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Dzięki statystycznym badaniom 
ankietowym prowadzonym przez Urząd 
Statystyczny w Gdańsku zbieramy infor-
macje, które:
- umożliwiają przeprowadzanie różnych 
rodzajów analiz,
- służą do opracowywania publikacji doty-
czących różnorodnych dziedzin życia,
- stanowią podstawę do podejmowania 
strategicznych decyzji ekonomicznych, 
społecznych i administracyjnych.

Uprzejmie prosimy o wzięcie udzia-
łu w badaniach i wyrozumiałość wobec an-
kieterów. Więcej informacji na temat badań 
ankietowych prowadzonych przez Urząd 
Statystyczny w Gdańsku znajdziecie na 
naszej stronie: https://tiny.pl/wpb73

Źródło: www.sierakowice.pl

Badania ankietowe GUS
– kalendarium

Od stycznia 2023 r. każdy 
emeryt i rencista będzie mógł 
korzystać z elektronicznej wersji 
swojej legitymacji. Będzie ona 
dostępna w telefonie dzięki 
bezpłatnej aplikacji mObywatel. 
ZUS wystawi mLegitymację 
wszystkim emerytom i rencistom 
automatycznie. Nie trzeba się oba-
wiać tej zmiany – wyjaśniamy, na 
czym ona polega.

W nowym roku wszyscy 
emeryci i renciści automatycznie 
uzyskają mLegitymację. Nie wy-
maga to od nich składania żadnego 
wniosku ani wizyty w ZUS. Oso-
bom, które nabędą uprawnienia do 
emerytury lub renty od stycznia 
2023 r., ZUS wyda legitymacje w 
formie elektronicznej. Emeryci lub 
renciści, którzy zechcą dodatkowo 
otrzymać tradycyjną legitymację 
w formie karty plastikowej, będą 
mieli taką możliwość. Wystarczy, 
że złożą odpowiedni wniosek do 
ZUS (formularz ERL).

Źródło: www.sierakowice.pl

mLegitymacja

 Podwyższone zostały progi dochodowe
ź W ramach zmian Programu podwyższone zostały 
progi dochodowe. Dofinansowanie mogą otrzymać 
osoby fizyczne będące właścicielem/współwłaś-
cicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub 
wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą gdy:

ź dochód roczny Wnioskodawcy nie przekracza 
kwoty 135 000 zł – w ramach dofinansowania 
podstawowego,
ź  przeciętny miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego Wnioskodawcy nie może 
przekroczyć kwoty: 1 894 zł w gospodarstwie 
wieloosobowym / 2 651 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym – w ramach dofinansowania pod-
wyższonego
ź  przeciętny miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego, wskazany w zaświad-
czeniu wydawanym przez wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta, nie przekracza kwoty 1 090 zł
w gospodarstwie wieloosobowym, 1 526 zł w gos-
podarstwie jednoosobowym – w ramach dofinan-
sowania najwyższego

Maksymalna wysokość dotacji może wynieść:
ź d la Beneficjentów uprawnionych do podstawowego 
poziomu dofinansowania – do 66 000 zł
ź d la Beneficjentów uprawnionych do podwyższo-
nego poziomu dofinansowania – do 99 000 zł
ź d la Beneficjentów uprawnionych do najwyższego 
poziomu dofinansowania – do 135 000 zł.
Ostateczna wartość dotacji ustalana jest na podstawie 
rodzaju i zakresu realizowanego przedsięwzięcia oraz 
wydatków poniesionych przez Beneficjentów.
UWAGA! Koszty kwalifikowane nie obejmują po-
datku od towarów i usług (VAT). Dotacja w ramach 
Programu będzie udzielana w odniesieniu do kosztów 
netto.

Źródło: www.sierakowice.pl

 Wyższe dotacje w Programie Czyste Powietrze
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Cała flota rowerów 
Mevo 2.0 będzie fabrycznie 
nowa. To zmiana w umowie
z nowym operatorem Mevo, 
na którą przystał Obszar Me-
tropolitalny Gdańsk – Gdynia 
– Sopot. Według wcześniej-
szych założeń operator miał
w pierwszym okresie wyko-
rzystać rowery dostarczone 
przez firmę Nextbike, która ze 
względu na problemy finan-
sowe w innych polskich mias-
tach ogłosiła upadłość i zos-
tała sprzedana zagranicznym 
właścicielom. Mimo technicz-
nej możliwości uruchomienia 
starych rowerów firma z Bar-
celony zdecydowała się na rozpoczęcie systemu
z całkowicie nową flotą.

Propozycja hiszpańskiej spółki City Bike Glo-
bal, która szykuje się do uruchomienia systemu 
rowerowego w ciągu najbliższego roku, podyktowana 
jest głównie troską o wizerunek systemu najwyższej 
jakości. Nowe rowery City Bike Global dostarczone 
zostaną w ramach obowiązującej umowy, bez 
ponoszenia dodatkowych kosztów przez samorządy.

Rowery Mevo będą jeździć po ulicach 16 gmin 
metropolii przez 6 lat. Według założeń projektu w tym 
czasie rowery, tak czy inaczej, będą stopniowo wymie-
niane na nowe. Biorąc pod uwagę zarówno względy 
ekonomiczne, serwisowe, jak i wizerunkowe firma
z Barcelony zdecydowała się na zmianę pierwotnych 
założeń. Zmiana ta będzie korzystna dla użytkow-
ników, dlatego OMGGS wyraził na nią zgodę.

Cześć rowerów z poprzedniej wersji systemu 
zostanie przekazana urzędnikom z gmin Obszaru Me-
tropolitalnego do wykonywania obowiązków służbo-
wych. Pozostałe rowery zostaną wystawione na 
sprzedaż. Studenci z koła naukowego Politechniki 
Gdańskiej zbadają możliwości ponownego wykorzys-
tania baterii z rowerów elektrycznych Mevo 1.0.

Nowy operator z Barcelony wyłoniony został 
w lutym ub. roku, po dwóch latach postępowania 
publicznego, w ramach którego 4-krotnie odwołania 
składała firma Nextbike, która ostatecznie nie złożyła 
swojej oferty. City Bike Global (w innych miastach 
znana jako Inurba) intensywnie pracuje nad urucho-
mieniem nowego systemu. Widoczna jest już renowac-

ja stacji postojowych oraz montaż małych totemów
w nowej odsłonie. Dotychczas odnowiono 130 stacji 
oraz zamontowano 150 totemów w charakterys-
tycznym malinowym kolorze. Nowe Mevo kolorys-
tycznie będzie nawiązywać do znaku graficznego 
projektu.

Umowa z City Bike Global została podpisana 
na 6 lat. Do dotychczasowych 14 samorządów: 
Gdańsk, Gdynia, Sopot, Żukowo, Reda, Pruszcz 
Gdański, Tczew, Sierakowice, Rumia, Somonino, Stę-
życa, Kartuzy, Puck i Władysławowo dołączyły Kol-
budy i Kosakowo.

Do dyspozycji mieszkańców będzie 4099 
rowerów oraz 717 stacji:
ź w Gdańsku – 2 226 rowerów i 368 stacji,
ź w Gdyni – 1 137 rowerów i 144 stacje,
ź w Sopocie – 170 rowerów i 28 stacji,
ź w Tczewie – 125 rowerów i 28 stacji,
ź w Rumi – 79 rowerów i 23 stacje,
ź w Pruszczu Gdańskim – 92 rowery i 29 stacji,
ź w Redzie – 39 rowerów i 17 stacji,
ź w Kartuzach – 60 rowerów i 16 stacji,
ź w Pucku – 22 rowery i 14 stacji,
ź we Władysławowie – 44 rowery i 20 stacji,
ź w Sierakowicach – 15 rowerów i 5 stacji,
ź w Żukowie – 20 rowerów i 5 stacji,
ź w Somoninie –10 rowerów i 2 stacje,
ź w Stężycy – 10 rowerów i 2 stacje,
ź w Kosakowie – 30 rowerów i 11 stacji,
źw Kolbudach – 20 rowerów i 5 stacji.

Źródło: www.metropoliagdansk.pl

Rok 2022 był kolejnym, bardzo intensywnym 
czasem dla strażaków Ochotniczych Staży Pożarnych. 
Mierzyli się oni z wieloma wyzwaniami. Nie sposób 
wymienić wszystkich zdarzeń i przedsięwzięć.
W trakcie dwunastu miesięcy nasi ratownicy odno-
towali 310 wyjazdów do akcji, a działania ratownicze 
zajęły im 3570 godzin. Statystyka przedstawia się 
następująco: 

Warto wspomnieć również o najważniejszych 
inwestycjach ubiegłego roku. Zakupiono aż dwa są-
mochody ratowniczo – gaśnicze. Pierwszy z nich trafił 
do jednostki w Tuchlinie. Był to samochód ratow-
niczo – gaśniczy lekki z napędem 4 x4 Iveco Daily, 
zakupiony za kwotę 585 480,00 zł. Drugi natomiast 
otrzymali druhowie OSP w Kamienicy Królewskiej. 
Przekazany został im średni samochód ratowniczo - 

gaśniczy MAN TGM 13.290 4x4 BL za kwotę
920 040,00 zł. Łącznie na te zakupy przeznaczono
1 505 520,00 zł. 

W budynku OSP w Kamienicy Królewskiej 
wymieniono również bramę garażową, by nowy 
nabytek mógł swobodnie wyjeżdżać do akcji. Remont 
przeprowadzono za kwotę 30 349,01 zł.

W ubiegłym roku uzyskano również szereg 
dofinansowań na łączną kwotę 519 800,00 zł:

Podsumowanie działalności OSP w Gminie Sierakowice w roku 202215 rowerów Mevo 2.0 trafi do Sierakowic. Powstanie również 5 stacji

1. OSP Sierakowice 178 wezwań

2. OSP Gowidlino 36 wezwań

3. OSP Kamienica Królewska 36 wezwań

4. OSP Mojusz 34 wezwania

5. OSP Tuchlino 26 wezwań
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ź Na zakup Iveco – 100 000,00 zł ze Sta-
rostwa Powiatowego w Kartuzach
ź N a zakup Mana – 300 000,00 zł
z MSWiA
ź N a zakup Mana – 100 000,00 zł ze 
Starostwa Powiatowego w Kartuzach
ź N a zakup umundurowania i aparatów 
powietrznych – 19 800,00 zł.

Nasi ochotnicy wykazali się 100% 
dyspozycyjnością. Byli gotowi o każdej 
porze dnia i nocy, by wyjechać do działań i 
nieść pomoc drugiemu człowiekowi, ry-
zykując często własnym życiem. To oni w głównej 
mierze dają mieszkańcom naszej gminy poczucie 
bezpieczeństwa. Za ich służbę, gotowość do realizacji 

zadań na rzecz ochrony ludności, przeciwpożarowej 
oraz ratownictwo serdecznie dziękujemy!

EC, fot. Adam Wróblewski

31 stycznia 2023 r. 
przy OSP w Żukowie został 
uroczyście otwarty kompleks 
treningowo-szkoleniowy dla 
członków OSP i MDP. Gminę 
Sierakowice reprezentowali 
Wójt Gminy Sierakowice – 
Tadeusz Kobiela oraz Zastęp-
ca Wójta – Zbigniew Fular-
czyk.

Budowa pierwszego 
tego typu obiektu w naszym 
regionie kosztowała 1,3 mln 
zł. Nie tylko Gmina Żukowo 
finansowała tę inwestycję. 
Również gminy: Chmielno, 
Przodkowo, Kartuzy, Sierako-
wice, Somonino, Stężyca
i Sulęczyno wniosły na ten cel 
swój wkład finansowy. Gmina Sierakowice realizację 
tej inwestycji wsparła finansowo kwotą 40.000,00 zł. 
Obiekt składa się z wielu elementów podnoszących 

sprawność fizyczną strażaków. Znajduje się w nim 
m.in. 12-metrowa ścianka wspinaczkowa oraz tor 
przeszkód.

Kompleks treningowo-szkoleniowy dla członków OSP i MDP w Żukowie został otwarty.
Będą się w nim szkolić również strażacy z Gminy Sierakowice

EC, fot. Gmina Żukowo

28 stycznia o godzinie 18:00 odbyło się pierw-
sze z pięciu zebrań sprawozdawczych członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Sierako-
wice. Stawili się na nimi ochotnicy z OSP w Gowid-
linie. W spotkaniu oprócz druhen i druhów z jednostki 
uczestniczyli również: Wójt Gminy Sierakowice Tade-
usz Kobiela, Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Kartuzach mł. bryg. Paweł Gil, 
Adam Wróblewski inspektor ds. ochrony przeciw-
pożarowej Gminy Sierakowice oraz sołtys sołectwa 
Gowidlino Jolanta Dyszer.

Jednostka liczy 52 strażaków, w tym 5 kobiet. 
W skład jednostki wchodzą również Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze chłopców i dziewcząt. Na po-
czątku zebrania minutą ciszy uczczono pamięć zmar-
łych druhów z jednostki, w tym dh Halinę Wenta, która 
zmarła w 2022 roku. Po czym przyszedł czas na 
odczytanie sprawozdań.

Sprawozdanie z działalności OSP w Gowid-
linie przedstawił Prezes dh Andrzej Wenta. Naczelnik 
dh Karol Wenta odczytał sprawozdanie o działaniach 
ratowniczych. W minionym roku członkowie jed-
nostki uczestniczyli 36 razy w akcjach ratowniczych, 

w tym: 11 razy w gaszeniu pożarów i 25 razy w likwi-
dacji miejscowych zagrożeń. Cieszy fakt, iż wszyst-
kich działań ratowniczo - gaśniczych było o 23 mniej 
niż w roku poprzednim, a podejmowane działania 
prewencyjne wpływają na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców. Sprawozdanie finansowe przedstawił 
Skarbnik – dh Ryszard Głodowski, natomiast spra-
wozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej OSP –  
dh Andrzej Choszcz.

Po odczytaniu sprawozdań Zarządowi OSP
w Gowidlinie, w skład którego wchodzą: Prezes – dh 
Andrzej Wenta, Naczelnik – dh Karol Wenta, Wice-
prezes – dh Mateusz Mielewczyk, Skarbnik – dh Ry-
szard Głodowski, Sekretarz – dh Damian Wenta, Gos-
podarz – dh Wojciech Wenta, Członek zarządu –  dh 
Krzysztof Bigus, udzielono jednogłośnie absolutorium 
za rok sprawozdawczy. 

Zaproszeni goście pogratulowali Zarządowi 
otrzymania absolutorium, podziękowali za dotychcza-
sową pracę i życzyli dalszych sukcesów.

Wójt Gminy Sierakowice – Tadeusz Kobiela 
zwrócił się do strażaków następującymi słowami:

Zebranie sprawozdawcze OSP w Gowidlinie
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W tym roku było 36 wyjazdów, w ubiegłym 59. Dobrze, 
że interwencji jest mniej, jako mieszkaniec Gowidlina 
również to zauważyłem. Jednostka jest doposażana 
systematycznie. Chciałbym jednak zwrócić uwagę na 
ważną rzecz – ponad 12 litrów krwi oddaliście
w ubiegłym roku. Za to chciałbym Wam złożyć wyrazy 
uznania i podziękowanie. Dziękuję, że jedziecie na ak-
cję, ale też poza akcją przyczyniacie się do rozwoju 
jednostki na miejscu. Tam gdzie są jednostki OSP lepiej 
się żyje. Serdecznie Wam za to dziękuję. Wszystkiego 
dobrego. Szczęść Wam Boże! Dodał również, że cieszy 
go fakt, iż do jednostki chcą dołączyć kobiety. 

Prezes dh Andrzej Wenta podziękował wszyst-
kim za przybycie i wsparcie, po czym zakończył 
zebranie.

Wszystkim Druhnom i Druhom serdecznie 
dziękujemy!

Tekst i fot.  EC

4 lutego o godzinie 18:00 obyło się zebranie 
sprawozdawcze członków Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Tuchlinie, na którym podsumowano działal-
ność OSP w roku 2022.

W spotkaniu oprócz druhen i druhów z jed-
nostki uczestniczyli również: Przewodniczący Rady 
Gminy Sierakowice Mirosław Kuczkowski, Zastępca 
Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kartu-
zach asp. sztab. Zdzisław Kwidziński, Adam Wrób-
lewski inspektor ds. ochrony przeciwpożarowej Gmi-

ny Sierakowice, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP Andrzej Wenta, Wiceprezes Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP RP Jarosław Jóskowski, sołtys 
oraz radny Wojciech Koszałka.

Zebranie rozpoczął Prezes dh Krzysztof 
Myszk. Minutą ciszy uczczono druhów, którzy odeszli 
na wieczną służbę. W minionym roku strażacy 
pożegnali  druha Jana Penka – wieloletniego strażaka, 
który zginął w pożarze.

Zebranie sprawozdawcze OSP w Tuchlinie

Przewodniczącą zebrania została Aleksandra 
Malek. 

Podczas zebrania druh Marek Breza został 
odznaczony Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Pożar-
nictwa. Serdecznie gratulujemy!

W minionym roku członkowie jednostki 
uczestniczyli 26 razy w akcjach ratowniczych, w tym: 
6 razy w gaszeniu pożarów, 19 razy w likwidacji 
miejscowych zagrożeń, 1 alarm był fałszywy.

Wszyscy zaproszeni goście dziękowali dru-
hom za podjęte akcje, za ich zaangażowanie i profes-
jonalizm w trakcie działań ratowniczo – gaśniczych 
oraz gratulowali nowego wozu. Adam Wróblewski, 
inspektor ds. ochrony przeciwpożarowej Gminy 
Sierakowice, omówił również zmiany w ustawie i pro-
sił strażaków szczególnie o to, by dbali o własne bez-
pieczeństwo podczas akcji. Sołtys Wojciech Koszałka 
podziękował za pomoc przy organizacji Dożynek, 
mówił również o potrzebie wybudowania remizy stra-
żackiej. 

Na zakończenie Prezes dh Krzysztof Myszk 
podziękował wszystkim za przybycie, współpracę
i wszelką pomoc. Pogratulował również członkom 
MDP sukcesu w Powiatowych Zawodach Pożarni-
czych. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim Druhnom
i Druhom!

Tekst i fot.  EC
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11 lutego o godzinie 18:00 obyło się zebranie 
sprawozdawcze licznie zgromadzonych członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mojuszu oraz Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych. Udział wzięli w nim: 
Zastępca Wójta Gminy Sierakowice Zbigniew Fular-
czyk, przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP
w Kartuzach mł. bryg. Wojciech Markowski, Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Andrzej Wen-
ta, Adam Wróblewski inspektor ds. ochrony przeciw-
pożarowej Gminy Sierakowice, sołtys Janina Młyńska 
oraz druhny i druhowie z jednostki. 

Zebranie rozpoczął Prezes dh Jan Stachnik. Po 
powitaniu wybrany na Przewodniczącego Zebrania dh 
Jarosław Jóskowski przedstawił porządek obrad. 
Następnie przedstawione zostały kolejne sprawozda-
nia za rok 2022. W minionym roku członkowie jed-
nostki uczestniczyli 34 razy w akcjach ratowniczych, 
w tym: 12 razy w gaszeniu pożarów, 21 razy w likwi-
dacji miejscowych zagrożeń, 1 alarm był fałszywy. 

Jednostka zrzesza 47 członków czynnych, 7 kobiet, 
posiada również 2 drużyny młodzieżowe. 

Podczas zebrania uczczono minutą ciszy 
druhów, którzy odeszli na wieczną służbę, w tym Jana 
Sikorę – wieloletniego członka OSP, który zmarł
w 2022 roku. Wręczono medale i odznaczenia zasłu-
żonym strażakom, wśród których znaleźli się: dh 
Czesław Cyman (odznaczony Złotą Odznaką Zasłu-

Zebranie sprawozdawcze OSP w Mojuszu żony dla Pożarnictwa Województwa Pomorskiego), dh 
Sławomir Joskowski  (odznaczony Srebrnym Meda-
lem za Zasługi dla Pożarnictwa) oraz dh Robert Dejk, 
który otrzymał odznakę „Strażak Wzorowy”. 

Zarząd OSP w Mojuszu, w skład którego 
wchodzą: prezes – dh Jan Stachnik, wiceprezes  – 
Weronika Sikora, wiceprezes – naczelnik – dh Sławo-
mir Joskowski,  skarbnik – dh Jarosław Jóskowski, 
sekretarz – dh Marek Tryba, gospodarz – dh Robert 
Dejk, z-ca naczelnika – dh Krzysztof Skryba, jedno-

głośnie otrzymał absolutorium za okres sprawo-
zdawczy, przyjęto też do realizacji plan na rok bieżący. 

Doceniono fakt, iż członkowie jednostki wciąż 
angażują się w tworzenie Kaszubskiej Gwiazdki, która 
w wieczór wigilijny odwiedza mieszańców Mojusza.

Zaproszeni goście podziękowali wszystkim 
członkom OSP za dotychczasową służbę i pracę, 
życząc dalszych sukcesów. 

Wszystkim Druhnom i Druhom serdecznie 
dziękujemy!

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej
w Sierakowicach na swoje zebranie sprawozdawcze 
stawili się 12 lutego o godzinie 12:00. W spotkaniu 
oprócz druhen i druhów z jednostki uczestniczyli 
również m.in.: Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Ko-
biela, Zastępca Wójta Gminy Sierakowice Zbigniew 
Fularczyk, Komendant Powiatowy PSP w Kartuzach 
mł. bryg. Paweł Gil, Dyrektor Zarządu Wykonaw-
czego Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP druh 
Edmund Kwidziński, Prezes Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP Andrzej Wenta oraz inspektor ds. 
ochrony przeciwpożarowej Gminy Sierakowice Adam 
Wróblewski.

Tradycyjną minutą ciszy uczczono zmarłych 
druhów z OSP, po czym przystąpiono do odczytania 
poszczególnych sprawozdań. Na przewodniczącego 
zebrania został wybrany druh Andrzej Bojanowski,
z kolei sekretarzem wybrano druhnę Elżbietę Glisz-
czyńską.

Zebranie sprawozdawcze za rok 2022 OSP w Sierakowicach

Tekst i fot.  EC
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Ochotniczej Straży Pożarnej w Mojuszu oraz Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych. Udział wzięli w nim: 
Zastępca Wójta Gminy Sierakowice Zbigniew Fular-
czyk, przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP
w Kartuzach mł. bryg. Wojciech Markowski, Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Andrzej Wen-
ta, Adam Wróblewski inspektor ds. ochrony przeciw-
pożarowej Gminy Sierakowice, sołtys Janina Młyńska 
oraz druhny i druhowie z jednostki. 
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powitaniu wybrany na Przewodniczącego Zebrania dh 
Jarosław Jóskowski przedstawił porządek obrad. 
Następnie przedstawione zostały kolejne sprawozda-
nia za rok 2022. W minionym roku członkowie jed-
nostki uczestniczyli 34 razy w akcjach ratowniczych, 
w tym: 12 razy w gaszeniu pożarów, 21 razy w likwi-
dacji miejscowych zagrożeń, 1 alarm był fałszywy. 

Jednostka zrzesza 47 członków czynnych, 7 kobiet, 
posiada również 2 drużyny młodzieżowe. 

Podczas zebrania uczczono minutą ciszy 
druhów, którzy odeszli na wieczną służbę, w tym Jana 
Sikorę – wieloletniego członka OSP, który zmarł
w 2022 roku. Wręczono medale i odznaczenia zasłu-
żonym strażakom, wśród których znaleźli się: dh 
Czesław Cyman (odznaczony Złotą Odznaką Zasłu-

Zebranie sprawozdawcze OSP w Mojuszu żony dla Pożarnictwa Województwa Pomorskiego), dh 
Sławomir Joskowski  (odznaczony Srebrnym Meda-
lem za Zasługi dla Pożarnictwa) oraz dh Robert Dejk, 
który otrzymał odznakę „Strażak Wzorowy”. 
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Dejk, z-ca naczelnika – dh Krzysztof Skryba, jedno-

głośnie otrzymał absolutorium za okres sprawo-
zdawczy, przyjęto też do realizacji plan na rok bieżący. 

Doceniono fakt, iż członkowie jednostki wciąż 
angażują się w tworzenie Kaszubskiej Gwiazdki, która 
w wieczór wigilijny odwiedza mieszańców Mojusza.

Zaproszeni goście podziękowali wszystkim 
członkom OSP za dotychczasową służbę i pracę, 
życząc dalszych sukcesów. 

Wszystkim Druhnom i Druhom serdecznie 
dziękujemy!

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej
w Sierakowicach na swoje zebranie sprawozdawcze 
stawili się 12 lutego o godzinie 12:00. W spotkaniu 
oprócz druhen i druhów z jednostki uczestniczyli 
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biela, Zastępca Wójta Gminy Sierakowice Zbigniew 
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czego Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP druh 
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Gminnego ZOSP RP Andrzej Wenta oraz inspektor ds. 
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Wróblewski.
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z kolei sekretarzem wybrano druhnę Elżbietę Glisz-
czyńską.

Zebranie sprawozdawcze za rok 2022 OSP w Sierakowicach
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Prezes dh Radosław Stenka przedstawił spra-
wozdanie z działalności OSP za rok 2022. Wynika
z niego, że jednostka w Sierakowicach liczy 69 stra-

żaków, w tym 7 kobiet. W skład OSP wchodzą również 
młodzieżowe drużyny pożarnicze. W minionym roku 
członkowie jednostki uczestniczyli 178 razy w akcjach 
ratowniczych, w tym: 57 razy w gaszeniu pożarów, 
116 razy w likwidacji miejscowych zagrożeń, 5 alar-
mów było fałszywych.

Największą liczbą wyjazdów do akcji wyróż-
nili się w jednostce: dh Karol Zwara – 145, dh Szymon 
Gafka – 95, dh Edward Gliszczyński – 80, dh Maciej 
Polejowski – 68, dh Wacław Stencel – 66, dh Daniel 
Bulczak – 66, dh Piotr Wróbel – 64, dh Paweł 
Polejowski – 62. 

Sprawozdanie finansowe za rok 2022 przed-
stawił skarbnik dh Tomasz Polejowski, natomiast spra-
wozdanie komisji rewizyjnej przedstawił jej przewod-
niczący dh Daniel Bulczak.

Jednogłośnie druhowie udzielili absolutorium 
zarządowi OSP w Sierakowicach, a także zatwierdzo-
no plan finansowy i plan działań na rok 2023.

Po odczytaniu sprawozdań przyszedł czas na 
liczne podziękowania.

Jako pierwszy głos zabrał druh Edmund 
Kwidziński. Pogratulował on druhom uzyskanych 
odznaczeń Krzyżem Rycerskim Świętego Floriana 

oraz jednogłośnego absolutorium dla zarządu 
jednostki. – Chciałbym podziękować Wam za Waszą 
ofiarność i gotowość, dzięki czemu wspólnota gminy 
może czuć się bezpiecznie. Chciałbym pogratulować 
również zarządowi uzyskanego absolutorium. Omówił 
również zmiany, które wniosła nowa ustawa.

Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela do-
cenił działalność jednostki mówiąc:  Nasza największa 
jednostka OSP Sierakowice doskonale spełnia swoje 
zadania. Jest jedną z ważniejszych jednostek OSP
w województwie pomorskim. Serdecznie dziękuję Wam 
Szanowni Druhowie za tę Waszą gotowość, za tę Waszą 
chęć niesienia pomocy, za każdy ze 178 wyjazdów. 
Szczęść Wam Boże. Docenił również pracę Adama 
Wróblewskiego na rzecz jednostek OSP. 

Zastępca Wójta Gminy Sierakowice Zbigniew 
Fularczyk przyłączył się do podziękowań za wkład, 
gotowość i zaangażowanie druhów. Przekazał stra-
żakom również informacje o otwartym już kompleksie 
treningowo-szkoleniowym dla członków OSP i MDP 
w Żukowie, na którym mogą trenować nasi ochotnicy. 

Komendant Powiatowy PSP w Kartuzach mł. 
bryg. Paweł Gil docenił działania strażaków mówiąc:  
Chciałbym podziękować za tę Waszą całą działalność, 
nie tylko operacyjną, ale również pozaoperacyjną: 
kulturalną, oświatową, sportową, gdyż Wasze 

działania skupiające się na prewencji sprawiają, że 
zdarzeń jest coraz mniej. Do życzeń i podziękowań 
dołączają się również gen. Piotr Socha oraz dh Prezes 
Marek Buza. Wyróżnił również druha Karola Zwarę za 
jego ponowną, największą aktywność w jednostce. 
Docenił także strażaków za wspaniałą współpracę
z Państwową Strażą Pożarną. 

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
Andrzej Wenta w swych podziękowaniach dodał: 
Chciałbym podziękować za Wasze działania w róż-
nych zdarzeniach, za Waszą koleżeńskość przy akcjach 
oraz  pełną gotowość. 

Na zakończenie Prezes dh Radosław Stenka 
podziękował wszystkim zebranym za życzenia, wszel-
ką pomoc i współpracę. Po czym zakończył zebranie 
mówiąc do ochotników: To, że sprzęt jest dobry, że jest 
na wysokim poziomie, jeszcze nic nie znaczy. Potrzeb-
ni są do tego ludzie, którzy potrafią ten sprzęt obsłużyć 
i wykorzystać w odpowiednim momencie. Jesteście 

gotowi do podjęcia działań zarówno w nocy, jak
i w dzień. Wszystkim serdecznie dziękuję. 

Wszystkim Druhnom i Druhom serdecznie 
dziękujemy!

Tekst i fot. EC

Dh Krystian Dułak i dh Jan Cymerman za swoje męstwo
i  ratowanie życia, jako pierwsi w województwie pomorskim
w 2022 roku zostali odznaczeni Krzyżem Rycerskim Świętego 
Floriana. Odznaczenie to jest nadawane wyłącznie bohaterom 

ratującym życie i mienie. Strażacy z narażeniem swego zdrowia 
i życia 30 grudnia 2021 r. podjęli samodzielne działania 
spiesząc z pomocą. Uratowali tonącego mężczyznę, który 

ostatkiem sił przytrzymywał się tafli lodu na jeziorze.
Na brzegu udzielili mu pierwszej pomocy, po czym

przekazali zespołowi ratownictwa medycznego.
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Jako ostatnie w Gminie Sierakowice odbyło się 
zebranie sprawozdawcze członków Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Kamienicy Królewskiej. Druhowie 
spotkali się 18 lutego o godzinie 16:00.

W spotkaniu oprócz druhen i druhów z jed-
nostki uczestniczyli również: Przewodniczący Rady 
Gminy Sierakowice Mirosław Kuczkowski, przedsta-
wiciel PSP w Kartuzach asp. Radosław Stenka, ks. 
proboszcz Wincenty Pytlik, Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP Andrzej Wenta, inspektor ds. 
ochrony przeciwpożarowej Gminy Sierakowice Adam 
Wróblewski.

Tradycyjną minutą ciszy uczczono zmarłych 
druhów z jednostki. W 2022 roku na wieczną służbę 
odszedł druh Kazimierz Jeliński.

Na przewodniczącego zebrania wybrano druha 
Andrzeja Marcińskiego.

Jednostka OSP w Kamienicy Królewskiej li-
czy 58 strażaków, w tym 5 kobiet oraz młodzieżowe 
drużyny pożarnicze, w skład których wchodzą 24 
osoby (8 chłopców i 16 dziewcząt)

W minionym roku członkowie jednostki 
uczestniczyli 36 razy w akcjach ratowniczych, w tym: 
8 razy w gaszeniu pożarów, 27 razy w likwidacji miej-
scowych zagrożeń, 1 alarm był fałszywy.

Za pracę w okresie sprawozdawczym wyróż-
niono następujących członków: dh Andrzej Marciński 
został wyróżniony Złotą Odznaką „Zasłużony dla Po-
żarnictwa Województwa Pomorskiego”, dh Zbigniew 
Patelczyk został wyróżniony Złotym Medalem Za 
Zasługi dla Pożarnictwa, dh Adam Maszota został 
wyróżniony Brązowym Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa.

Zarządowi OSP w Kamienicy Królewskiej,
w skład którego wchodzą: Prezes – dh Adam Maszota, 
Naczelnik – dh Arkadiusz Lejk, Sekretarz – dh Andrzej 
Marciński, Skarbnik – dh Szymon Lejk, Gospodarz – 
dh Zbigniew Patelczyk, Kronikarz – dh Patrycja Puz-
drowska, Członek – dh Eugeniusz Bigus, obecni na 
sprawozdaniu udzielili jednogłośnego absolutorium.

Na zakończenie przyszedł czas na podzięko-
wania. Jako pierwszy głos zabrał asp. Radosław Sten-

Zebranie sprawozdawcze OSP w Kamienicy Królewskiej
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ka – przedstawiciel PSP w Kartuzach, który przekazał 
również podziękowania w imieniu Komendanta PSP 
w Kartuzach. Komendant niestety z powodów służbo-
wych nie mógł się stawić na zebraniu. Podziękował za 
zaangażowanie druhów, sprawność, szybkie podej-
mowanie działań oraz za gotowość, zarówno w nocy, 
jak i w dzień. 

Przewodniczący Rady Gminy Sierakowice 
Mirosław Kuczkowski dodał: Drogie Druhny, drodzy 
Druhowie! W imieniu samorządu sierakowickiego 
gratuluję Wam Waszej otwartości i woli ratowania 
wszystkich ludzi oraz ich mienia. Życzę Wam, abyście 
jak najmniej wyjeżdżali do tych akcji bojowych, żeby 
tych zdarzeń było jak najmniej. Za wszystko Wam 
bardzo dziękuję. Pogratulował druhom również ich 
nowego wozu.

W imieniu własnym i Zarządu Oddziału 
Głównego podziękowania i życzenia złożył również  
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
Andrzej Wenta. 

Następnie głos zabrał ks. proboszcz Wincenty 
Pytlik, który życzył druhom przede wszystkim 
bezpiecznej pracy i by Święty Florian pomagał ochot-
nikom w gaszeniu pożarów. Poprosił strażaków
o współpracę podczas 40-lecia parafii, które odbędzie 
się 25 czerwca 2023 r. oraz podczas organizacji Drogi 
Krzyżowej dla parafian z Kamienicy Królewskiej do 
Załakowa  w okresie Wielkiego Postu.

Na zakończenie druhom podziękował inspek-
tor ds. ochrony przeciwpożarowej Gminy Sierakowice 
Adam Wróblewski. Docenił wszystkie działania stra-
żaków, pogratulował nowego wozu i prosił druhów
o zachowanie bezpieczeństwa, dbania o własne życie 
podczas akcji.

Zebranie zakończył Prezes dh Adam Maszota, 
który podziękował wszystkim za przybycie. Wyraził 
również nadzieję na dalszą dobrą współpracę z Gminą 
Sierakowice i Wójtem, z Państwową Strażą Pożarną
w Kartuzach oraz z Proboszczem parafii w Kamienicy 
Królewskiej. Podziękował również członkiniom 
KGW „Królewianki” za przygotowanie poczęstunku.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Druhnom
i Druhom!

Tekst i fot. EC
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Marciński, Skarbnik – dh Szymon Lejk, Gospodarz – 
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ka – przedstawiciel PSP w Kartuzach, który przekazał 
również podziękowania w imieniu Komendanta PSP 
w Kartuzach. Komendant niestety z powodów służbo-
wych nie mógł się stawić na zebraniu. Podziękował za 
zaangażowanie druhów, sprawność, szybkie podej-
mowanie działań oraz za gotowość, zarówno w nocy, 
jak i w dzień. 

Przewodniczący Rady Gminy Sierakowice 
Mirosław Kuczkowski dodał: Drogie Druhny, drodzy 
Druhowie! W imieniu samorządu sierakowickiego 
gratuluję Wam Waszej otwartości i woli ratowania 
wszystkich ludzi oraz ich mienia. Życzę Wam, abyście 
jak najmniej wyjeżdżali do tych akcji bojowych, żeby 
tych zdarzeń było jak najmniej. Za wszystko Wam 
bardzo dziękuję. Pogratulował druhom również ich 
nowego wozu.

W imieniu własnym i Zarządu Oddziału 
Głównego podziękowania i życzenia złożył również  
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
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Następnie głos zabrał ks. proboszcz Wincenty 
Pytlik, który życzył druhom przede wszystkim 
bezpiecznej pracy i by Święty Florian pomagał ochot-
nikom w gaszeniu pożarów. Poprosił strażaków
o współpracę podczas 40-lecia parafii, które odbędzie 
się 25 czerwca 2023 r. oraz podczas organizacji Drogi 
Krzyżowej dla parafian z Kamienicy Królewskiej do 
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Zebranie zakończył Prezes dh Adam Maszota, 
który podziękował wszystkim za przybycie. Wyraził 
również nadzieję na dalszą dobrą współpracę z Gminą 
Sierakowice i Wójtem, z Państwową Strażą Pożarną
w Kartuzach oraz z Proboszczem parafii w Kamienicy 
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KGW „Królewianki” za przygotowanie poczęstunku.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Druhnom
i Druhom!

Tekst i fot. EC
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pieniem, jaki wywołała II wojna światowa. W roku 1939 
siostry zostały wywiezione z Pucka przez niemieckich 
żołnierzy i pozostawione przez całą noc na pustym polu. 
Siostry z modlitwą w sercu i na ustach przeczekały do rana, 
po czym wyruszyły w kierunku Gdańska. Następnie zostały 
odesłane do Domu Generalnego we Wrocławiu, skąd sios-
trę M. Iwonę skierowano do pracy na placówce we Wscho-
wie, gdzie posługiwała już do końca swojego ziemskiego 
życia.

Siostry we Wschowie prowadziły sierociniec
i przedszkole. Siostra M. Iwona miała pełnić tam obowiązki 
pomocy domowej. Pierwsze tygodnie były dla niej bardzo 
trudne, znalazła się bowiem w środowisku przesiąkniętym 
niemiecką kulturą i językiem. W tym czasie we Wschowie 
był tylko jeden lekarz i ludzie często zwracali się o pomoc 
do sióstr. Ogromnym wsparciem dla wspólnoty było 
przybycie siostry z wykształceniem pielęgniarskim. Siostra 
M. Iwona została skierowana do opieki nad chorymi, 
którym całkowicie się poświęciła, czuwając przy nich 
zarówno w ciągu dnia jak i w nocy. Siostra M. Iwona nie 
tylko leczyła chorych, ale przede wszystkim otaczała ich 
modlitwą i często nie odchodziła od łóżka, dopóki chory 
powierzony jej opiece nie wyzdrowiał. Wielu ludzi daje dziś 
świadectwo, że przeżyli dzięki umiejętnościom, wiedzy 
oraz ufności, jaką siostra M. Iwona pokładała w Bogu.

Siostrę M. Iwonę cechowała – poza pobożnością, 
samarytańską miłością względem bliźnich – heroiczna od-
waga i patriotyzm. Kiedy stanęła przed nakazem podpisania 
Volkslisty, mając pełną świadomość, jakie mogą spotkać ją 
konsekwencje, odmówiła złożenia podpisu. Mimo nagany 
ze strony władz a także przełożonych  siostra M. Iwona
z pokorą i bólem serca wyraziła, że w posłuszeństwie jest 
gotowa wypełnić wszystko, co jej zostanie zlecone, ale po-
zostając Polką.

W roku 1944 ówczesny ksiądz proboszcz przekazał 
siostrze M. Iwonie klucze do kościoła z prośbą, aby się nim 
opiekowała. Wkrótce po tym kapłan trafił do szpitala, skąd 
został ewakuowany. Siostra M. Iwona wzięła sobie głęboko 
do serca usłyszane słowa i strzegła kościoła z narażeniem 
swojego życia. We własnych dłoniach wyniosła z kościoła 
bombę zegarową, która za kilkanaście godzin wybuchła.
W ten sposób uchroniła Kościół od zniszczenia.

Jeździła również po okolicznych wioskach, gdzie 
zbierała sprofanowane przez radzieckich żołnierzy konse-
krowane hostie i sprzęty liturgiczne. Ileż odwagi było w tej 
młodziutkiej, bo zaledwie trzydziestokilkuletniej siostrze 

zakonnej. Wiedziała, jak wiele ryzykuje, była świadoma, 
jak okrutni i bestialscy potrafili być żołnierze. Mimo tego 
miłość do Eucharystii, która towarzyszyła jej od młodzień-
czych lat, była silniejsza od strachu. Nie była w stanie po-
zostawić Najświętszego Sakramentu zdeptanego i sponie-
wieranego, nawet kosztem cierpienia i utraty życia, jakie 
mogło być z tym związane. Siostra M. Iwona narażała się na 
niebezpieczeństwo każdego dnia, mimo to składała całą uf-
ność w ręce Boga, któremu oddała całkowicie swoje życie, 
a On nieustannie nad nią czuwał i chronił.

Siostra M. Iwona poświęciła się bez reszty służbie 
chorym i kościołowi. Śp. Ksiądz proboszcz Andrzej Kostka 
w roku 1959 tak napisał w kronice parafialnej: „Na 
podkreślenie zasługuje dbałość niezmordowana w pracy dla 
kościoła naszej zakrystianki, s. Iwony Król, ze Zgroma-
dzenia S.S. Elżbietanek, która w prawdziwie artystyczny, 
pełen gustu sposób ubiera kościół tak, że nasza świątynia 
tonie w kwiatach przez cały rok. Bielizna kościelna też 
dzięki niej jest bielsza od śniegu, a wszystko to czyni przez 
wzgląd na większą chwałę Bożą”.

Została zapamiętana jako osoba rozmodlona, pełna 
życzliwości i miłości, o nikim nigdy źle niemówiąca. Sios-
tra M. Iwona często widywana była w kaplicy, modliła się 
codziennie rozważając Drogę Krzyżową – jak zaświadczyła 
jedna z osób ją znająca. Do końca swojego życia służyła 
chorym i cierpiącym oraz dbała o kościół parafialny.

Siostra M. Iwona spotkała się ze swoim Oblubień-
cem dnia 8 sierpnia 1990 roku. Wyjeżdżając na wakacje do 
rodziny wiedziała, że już nie wróci, że to już ostatnie dni jej 
ziemskiego pielgrzymowania. Społeczność wschowska 
bardzo ubolewała nad stratą swojej drogiej siostry.

Życie siostry M. Iwony było proste i pokorne. Nie 
wyróżniała się spośród innych, nie szukała poklasku, była 
wierna swojemu powołaniu, rozmodlona, zawsze chętna do 
pomocy. Jak mówią ludzie, którzy ją spotykali – „wzór sios-
try zakonnej”. Godne zauważenia jest to, że siostra M. Iwo-
na nigdy nie szczyciła się swoimi bohaterskimi czynami, 
nie szukała ludzkiego uznania, wypełniała odczytaną wolę 
Boga względem siebie, a to uzdolniło ją do heroicznej 
odwagi i ewangelicznej miłości; miłości po sam krzyż; 
miłości, która gotowa była poświęcić  własne życie dla 
Chrystusa, Kościoła i bliźniego.

źródło: www.smiwonakrol.com, www.selzbietanki.com
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W czwartek 9 lutego
o godzinie 10:30 we Wschowie 
zainaugurowany został proces 
beatyfikacyjny na szczeblu die-
cezjalnym Służebnicy Bożej 
Siostry M. Iwony Król, która 
była mieszkanką naszej gminy. 
Urodziła się w Mrozach 12 maja 
1908 roku, a w 1930 r, wstąpiła 
do zgromadzenia Sióstr Elżbie-
tanek w Poznaniu. Zmarła 8 
sierpnia 1990 roku.

BIOGRAFIA 
Siostra M. Iwona Król urodziła się 12 maja 1908 

roku w Mrozach, w Gminie Sierakowice, jako pierwsza
z dwanaściorga dzieci. Na chrzcie świętym nadano jej imię 

Anna. Jej rodzice, 
Michał i Anastazja
z domu Wejher, pro-
w a d z i l i  g o s p o -
darstwo rolne. Jako 
najstarsza córka 
chętnie pomagała
w opiece nad młod-
szym rodzeństwem.

Już jako na-
stolatka wykazywa-
ła znaczną poboż-

ność i umiłowanie Eucharystii. Wykonywała swoje obo-
wiązki dzień wcześniej, aby następnego dnia z rana, przed 
rozpoczęciem nauki w szkole, uczestniczyć we Mszy św.
W sercu młodziutkiej Anny Bóg zasiał ziarenko powołania, 
które kiełkowało. Zapragnęła poświęcić swoje życie służbie 
Temu, który ją bardzo umiłował. Spotkała się jednak
z oporem ze strony ojca. Swoją ufność złożyła w Bogu, 

który poprowadził ją dro-
gą ku pełni szczęścia. 
Pewnej nocy, podczas snu, 
ojciec Anny otrzymał os-
trą reprymendę od swo-
jego zmarłego ojca, doty-
czącą stawianego oporu
w związku z powołaniem 
córki. Po tym wydarzeniu 
ojciec już więcej nie zaka-
zywał Annie pójścia drogą  
powołania.

W wieku 22 lat, 
dnia 6 sierpnia 1930 roku, 
Anna wstąpiła do Zgro-
madzenia Sióstr św. Elż-
biety w Poznaniu. Dnia 10 
sierpnia 1931 roku otrzy-

mała habit zakonny i imię siostra Maria Iwona, rozpoczy-
nając tym samym czas nowicjatu. Pierwsze śluby złożyła 20 
sierpnia 1932 roku. Podczas formacji początkowej siostra 
M. Iwona przygotowywała się do zawodu pielęgniarki, 
uzyskując dyplom i uprawnienia państwowe. Krótko po 
złożeniu pierwszych ślubów zakonnych, dnia 7 września 
1932 roku została posłana na pierwszą placówkę jaką był 
Wyrzysk, gdzie podjęła pracę pielęgniarską w szpitalu. 
Posługiwała również w Kruszwicy, a od 9 marca 1936 roku 
pracowała jako pielęgniarka w Domu Starców w Pucku. 
Dnia 21 sierpnia 1937 roku złożyła śluby wieczyste, tym 
samym na zawsze i nierozerwalnie złączyła się z Umiło-
wanym Mistrzem.

Dalsza historia życia i posługiwania siostry
M. Iwony Król naznaczona była ogromnym bólem i cier-

Siostra Maria Iwona Król (1908-1990) – cicha bohaterka Wschowy
Rusza proces beatyfikacyjny byłej mieszkanki Gminy Sierakowice

http://www.smiwonakrol.com/


17

pieniem, jaki wywołała II wojna światowa. W roku 1939 
siostry zostały wywiezione z Pucka przez niemieckich 
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zostając Polką.

W roku 1944 ówczesny ksiądz proboszcz przekazał 
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krowane hostie i sprzęty liturgiczne. Ileż odwagi było w tej 
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a On nieustannie nad nią czuwał i chronił.
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jedna z osób ją znająca. Do końca swojego życia służyła 
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Siostra M. Iwona spotkała się ze swoim Oblubień-
cem dnia 8 sierpnia 1990 roku. Wyjeżdżając na wakacje do 
rodziny wiedziała, że już nie wróci, że to już ostatnie dni jej 
ziemskiego pielgrzymowania. Społeczność wschowska 
bardzo ubolewała nad stratą swojej drogiej siostry.

Życie siostry M. Iwony było proste i pokorne. Nie 
wyróżniała się spośród innych, nie szukała poklasku, była 
wierna swojemu powołaniu, rozmodlona, zawsze chętna do 
pomocy. Jak mówią ludzie, którzy ją spotykali – „wzór sios-
try zakonnej”. Godne zauważenia jest to, że siostra M. Iwo-
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się również zmiana jej imienia. To jedna z nauczycielek 
stwierdziła, że Hanka bardziej do niej pasuje i tak już 
zostało. Jej samej imię Hanka również się bardzo podobało, 
choć sama nie wiedziała, czemu zgodziła się na taką za-
mianę.

Po pięciu latach nauki Hanka otrzymała przydział 
do pracy w szkole w Kartuzach. Przerażała ją perspektywa 
pracy w mieście, gdyż chciała wrócić do „swoich”  i uczyć 
na wsi. Zgodziła się jednak, a po roku otrzymała propo-
zycję pracy w Sierakowicach. W 1958 roku została dzie-
wiątym nauczycielem miejscowej szkoły, która mieściła się 
aż w czterech budynkach. Pozostałych ośmiu nauczycieli 

było Kaszubami, mimo 
to wszyscy szybko się 
zaprzyjaźnili. W oto-
czeniu rozmawiano po 
kaszubsku, z zapyta-
niem: „A Pani mnie ro-
zumie?” spotykała się 
jeszcze przez długie 
lata, nawet gdy język 
kaszubski dobrze już 
poznała. 

Choć pierwsze lata pracy wiązały się z brakiem 
czasu na życie prywatne, a finanse nie pozwalały na zbyt 
wiele (cała wypłata wystarczała jedynie na bloczek chałwy, 
którym częstowała znajomych), to polubiła Sierakowice
i nie tęskniła już za rodzinnym domem.

Bardzo intereso-
wała się kulturą kaszub-
ską i tym, jak urządzone są 
domy. Sama również 
uczyła innych, jak malo-
wać przepięknie jajka 
wielkanocne techniką, 
którą wyniosła z domu 
rodzinnego, pokazywała 
również haft, który po-
chodzi z jej stron. 

Z upływem czasu 
poznała miejscowego 
elektryka, Stanisława 
Ramczyka – Kaszuba

z dziada pradziada. Po ślubie zamieszkała z nim w Siera-
kowicach, w domu przy ulicy Jeziornej. Urodziła czwórkę 
dzieci: Andrzeja, Bożenę, Bogdana i Adama. Doczekała się 
również 15 wnucząt oraz 5 prawnucząt. Przeżyła szczę-
śliwie 83 lata. Zmarła 25.01.2023 roku. Do samego końca 
była bardzo sprawna, towarzyska i chociaż chorowała, to 
nikt nie spodziewał się jej nagłej śmierci. 

Całe życie była bardzo aktywna, kochała podróże
i tę pasję zaszczepiła w dzieciach i wnukach. Uwielbiała 
rośliny i zawsze miała wypielęgnowany ogródek, który ob-
fitował w kwiaty i warzywa, którymi chętnie się dzieliła. 
Zbierała również znaczki pocztowe i lubiła czytać książki. 
Zachęcała młode kobiety do wiary we własne możliwości, 
do zdobywania  wykształcenia, a nawet uprawnień do jazdy 
samochodem (sama żałowała, że nigdy nie zdobyła prawa 
jazdy, ale w czasie jej młodości prawie nikt nie miał nawet 
samochodu).

Mając 58 lat przeszła na 
emeryturę i miała więcej czasu na 
swoje pasje. Pomagała również
w wychowywaniu wnuków, za co 
dzieci są jej bardzo wdzięczne. Wpa-
jała synom i córce dążenie do samo-
dzielności i dzisiaj wszyscy świetnie 
sobie radzą. Dzieci mają własne fir-
my, a wnuki są nawet mistrzami 
Polski w kolarstwie.  

Wysoka, elegancka Pani Hanka została zapamię-
tana przez uczniów bardzo dobrze. Była serdeczna i trosk-
liwa, ale potrafiła również utrzymać dyscyplinę w klasie. 
Doceniała zaangażowanie swoich podopiecznych, potrafiła 
z nimi żartować, a jej pochwały na zawsze pozostały w pa-
mięci dorosłych już osób. 

Irena Jadwiga Kulwikowska, w imieniu członków 
Klubu „Pozytywnie zakręceni” z Sierakowic, tak pożegnała 
swoją koleżankę podczas jej ostatniej drogi:
Nie trzeba słów,
kiedy czarny anioł zamyka usta tym,
którzy byli bliscy,
kiedy podcina skrzydła tym,
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Pani Hanka
Anna Ramczyk z d. Dzienisiewicz (18.02.1939 – 25.01.2023)

Anna Ramczyk 
była niewątpliwie bardzo 
znaną i cenioną osobą. Na 
wieść o jej śmierci wielu 
mówiło „uczyła mnie”. 
Rzeczywiście, pracy nau-
czycielskiej poświęciła 
całe swoje życie zawodo-
we, a jej pierwsi uczniowie 
są już od dawna na emery-
turze. Lata poświęcone 
pracy w szkole w Sierako-
wicach sprawiły, że znało 
ją wielu mieszkańców na-

szej gminy, którzy tłumnie przybyli na jej pogrzeb.
Anna urodziła się 18.02.1939 roku w miejscowości 

Piecki, niedaleko Suwałk, w rodzinie Aleksandry i Józefa 
Dzienisiewiczów (nazwisko mające korzenie litewskie). 
Rodzice byli rolnikami, ojciec pełnił również funkcję 
sołtysa. Miała trzy siostry: Czesławę, Janinę, Halinę oraz 
brata Mieczysława. 

Wczesne dzieciństwo było czasem związanym
z II wojną światową, gdyż Anna przyszła na świat tuż przed 
jej wybuchem. Przez teren zamieszkiwania rodziny prze-
szedł zarówno front niemiecki jak i rosyjski. Jednak to nie
z trudami wojny związane były tragiczne wspomnienia 
Anny, ale z rokiem 1950. 18 lutego 1950 roku, w dniu jej 
jedenastych urodzin, straciła swego ojca. Tego dnia do do-
mu zapukali żołnierze. Chcieli widzieć się z ojcem, którego 
nie zastali w domu. Mamę wraz z dziećmi ustawili pod 
ścianą i zaczęli szukać sołtysa. Gdy go nie znaleźli, opuścili 
gospodarstwo, ale zostawili strażnika do pilnowania 
rodziny, by nie kontaktowała się z poszukiwanym. Matka 
pewna, że mąż jest w domu szukała go w obejściu i znalazła 
w pomieszczeniu gospodarczym, martwego, leżącego na 
podłodze. Prawdopodobnie jego serce nie wytrzymało
i przeszedł zawał. Tego dnia wszystko się w życiu małej 
Anny zmieniło.

Brat wyjechał z domu się kształcić, gdyż nie cią-
gnęło go do prowadzenia gospodarstwa. Pracował w szpi-
talu, potem w sądzie i mieszkał w Kartuzach. Po pewnym 
czasie czternastoletnia Anna 
również wyjechała na Kaszu-
by, by pobierać nauki w pię-
cioletnim Liceum Pedago-
gicznym w Żukowie. Za-
mieszkała w internacie wraz 
z nowopoznanymi koleżan-
kami – Kaszubkami. Nie cie-
szył jej fakt, że musiała opuś-
cić rodzinne strony. Miała 
tylko jedno pragnienie – 
ukończyć szkołę i wrócić.
Z koleżankami zżyła się nie-
samowicie, choć na początku spotykały ją drobne złoś-
liwości wynikające z różnic kulturowych. Jej język był 
nieco bardziej śpiewny, a i niektóre wyrazy miejscowym 
były zupełnie nieznane. Szybko zawiązała się między 
dziewczynami przyjaźń, a 5 lat wspólnie spędzonego czasu 
przypieczętowało ją na całe życie. Z okresem szkoły wiąże 

Anna Ramczyk pełniąca funkcję podharcmistrza w Sierakowicach

Bogdan Ramczyk właściciel firmy „Lumen” w Sierakowicach,
Adam Ramczyk właściciel firmy „Bres” w Słupsku, Bożena Rzeszutek

właścicielka Biura Rachunkowego w Sierakowicach
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Podczas studiów w Lublinie, kiedy bardzo tęskni-
łam za domem z powodu odległości, moja Babcia pisała do 
mnie wspierające listy. Dzięki nim sporo dowiedziałam się 
o jej losach.

Małgorzata Majkowska przyszła na świat w 1914 
w Szklanej, jako jedno z sześciorga dzieci Marty i Michała 
Czajów, drobnych gospodarzy. Ojciec zginął podczas 
pierwszej wojny światowej, matka umarła, gdy Małgorzata 
była młodą dziewczyną.

Dziewczynka ukończyła tylko cztery klasy szkoły 
podstawowej, ze względu na niekorzystny w tych czasach 
system szkolnictwa dla dzieci wiejskich. Uczyła się w ma-
leńkiej szkole w Lisich Jamach. Jako nastolatkę wysłano ją 
na przyuczenie do zawodu krawcowej w Starej Kiszewie,
w zamian za prace domowe i opiekę nad dziećmi u dalekich 
krewnych. Bardzo tęskniła za domem rodzinnym. Wkrótce 
po powrocie otworzyła własny maleńki zakład krawiecki
w Sierakowicach przy ulicy Kartuskiej, wynajmując miesz-
kanie w domu Państwa Kobielów.

Właściwie była samoukiem, osobą zdolną i uparcie 
dążącą do samodzielności. Przyglądała się w wolnym 
czasie pracy mieszkającego w sąsiedztwie znanego 
sierakowickiego krawca pana Tempskiego, ktory był tzw. 
krawcem ciężkim (płaszcze, sutanny, garnitury). Ona 
specjalizowała się w krawiectwie lekkim (sukienki, bluzki, 
garsonki). Dbała o to, aby jej wytwory były dostosowane do 
aktualnej mody. Uczyła się też zawodu ze specjalistycznych 
czasopism, skrupulatnie wykonywała wykroje. Jej klient-
kami były panie z zamożnych rodzin, a również nauczyciel-

ka pani Nadolna, która w zamian za sukienki uczyła Babcię 
języka niemieckiego, jako że nastała okupacja. W krótkim 
czasie miała już kilka uczennic i pracownicę. Chociaż nie 
wiadomo, czy obsługiwała panie posługujące się językiem 
niemieckim, przyjęło się właśnie wtedy, że zwracano się do 
niej Greta i tak zostało do końca jej życia, mimo że wcale 
tego nie lubiła. 

Jeszcze przed wybuchem wojny Babcia poznała 
swojego przyszłego męża Jana. Poznali się na tak zwanej 
kościelnej drodze. Oboje mieli spory kawałek – Małgorzata 
ze Szklanej, Jan ze Sosnowej Góry. Za wiaduktem ich drogi 
się łączyły i dalej chodzili już razem. Potem narzeczony 
często odprowadzał swoją wybrankę aż do domu. Ze ślu-
bem postanowili jednak poczekać do zakończenia wojny, 
bo czasy były niepewne.

Jan był szewcem, cholewkarzem. Po ślubie młodzi 
mieszkali w wynajmowanych mieszkaniach, chociaż już
w 1950 roku skończyli budowę swojego pierwszego, drew-
nianego domku przy ulicy Mirachowskiej. Tam oboje dalej 
pracowali przy swoich maszynach – Babcia przeważnie ze 
starych sukienek robiła nowe, a Dziadek szył cholewki dla 
innych szewców. Tam też na świat przyszły ich dzieci – 
Maria i Stanisław. W domu było skromnie, ale dzięki pra-
cowitości małżonków nigdy nie brakowało na podstawowe 
potrzeby. Małgorzata miała zmysł estetyczny. Potrafiła 

Babcia Greta – historia zwyczajna

Babcia (po lewej) z przyszłą szwagierką
Martą Majkowską na ul. Kartuskiej

Babcia w swoim zakładzie krawieckim podczas wojny
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którzy powinni latać,
kiedy zabiera oddech tym,
którzy powinni żyć.
Pozostaje głucho milczeć,
wypatrując białych aniołów nadziei”

Kochana Haneczko!
Są pożegnania, na które nigdy nie będziemy gotowi. Są sło-
wa, które zawsze wywoływać będą morze łez. I są takie oso-
by, na myśl o których zawsze zasypie nas lawina wspom-
nień.
W imieniu Koleżanek i Kolegów z Klubu Seniora „Pozy-
tywnie zakręceni” dziękujemy Ci za to, że byłaś z nami. Że 
mieliśmy tę radość przebywać z Tobą. Za wspólne godziny 
spędzone na „pogaduchach przy kawie”, na spacerach, wy-
jazdach i zabawie w teatr. Za Twoje niekończące się opo-
wieści. Dziękujemy Ci Hanko za Twój wielki optymizm, 
energię i ukochanie drugiego człowieka. Zapamiętamy Cię 
roześmianą, taką jak zawsze na naszych spotkaniach klubo-
wych.
Żegnamy Cię Hanko, łącząc się w bólu i żałobie z Twoimi 
bliskimi.
Niech dobre Anioły otulą Cię swoimi ramionami.
Spoczywaj w pokoju.
Do zobaczenia.

EC, fot. zbiory rodzinne

Wszystkim, kt�rzy wsparli nas słowami otuchy i serdeczną my�lą,

dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca,

duchowego wsparcia, wsp�łczucia i życzliwo�ci

oraz uczestniczyli we mszy �w. i ceremonii pogrzebowej

Przyjaciołom, Delegacjom, Wsp�łpracownikom,

Nauczycielom, Sąsiadom

za obecno��, modlitwę i pamię�

serdeczne "B�g zapła�" składa Rodzina

�p. Anny Ramczyk

Karina, Bożena, Jarosław, Danuta, Anna, Bogdan oraz Adam

83. urodziny Anny Ramczyk

Rodzice Anny Ramczyk
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Podczas studiów w Lublinie, kiedy bardzo tęskni-
łam za domem z powodu odległości, moja Babcia pisała do 
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o jej losach.
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pierwszej wojny światowej, matka umarła, gdy Małgorzata 
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podstawowej, ze względu na niekorzystny w tych czasach 
system szkolnictwa dla dzieci wiejskich. Uczyła się w ma-
leńkiej szkole w Lisich Jamach. Jako nastolatkę wysłano ją 
na przyuczenie do zawodu krawcowej w Starej Kiszewie,
w zamian za prace domowe i opiekę nad dziećmi u dalekich 
krewnych. Bardzo tęskniła za domem rodzinnym. Wkrótce 
po powrocie otworzyła własny maleńki zakład krawiecki
w Sierakowicach przy ulicy Kartuskiej, wynajmując miesz-
kanie w domu Państwa Kobielów.
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kami były panie z zamożnych rodzin, a również nauczyciel-

ka pani Nadolna, która w zamian za sukienki uczyła Babcię 
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niemieckim, przyjęło się właśnie wtedy, że zwracano się do 
niej Greta i tak zostało do końca jej życia, mimo że wcale 
tego nie lubiła. 

Jeszcze przed wybuchem wojny Babcia poznała 
swojego przyszłego męża Jana. Poznali się na tak zwanej 
kościelnej drodze. Oboje mieli spory kawałek – Małgorzata 
ze Szklanej, Jan ze Sosnowej Góry. Za wiaduktem ich drogi 
się łączyły i dalej chodzili już razem. Potem narzeczony 
często odprowadzał swoją wybrankę aż do domu. Ze ślu-
bem postanowili jednak poczekać do zakończenia wojny, 
bo czasy były niepewne.

Jan był szewcem, cholewkarzem. Po ślubie młodzi 
mieszkali w wynajmowanych mieszkaniach, chociaż już
w 1950 roku skończyli budowę swojego pierwszego, drew-
nianego domku przy ulicy Mirachowskiej. Tam oboje dalej 
pracowali przy swoich maszynach – Babcia przeważnie ze 
starych sukienek robiła nowe, a Dziadek szył cholewki dla 
innych szewców. Tam też na świat przyszły ich dzieci – 
Maria i Stanisław. W domu było skromnie, ale dzięki pra-
cowitości małżonków nigdy nie brakowało na podstawowe 
potrzeby. Małgorzata miała zmysł estetyczny. Potrafiła 

Babcia Greta – historia zwyczajna

Babcia (po lewej) z przyszłą szwagierką
Martą Majkowską na ul. Kartuskiej

Babcia w swoim zakładzie krawieckim podczas wojny
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Ferie w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach za nami!

W tym roku GOK w Sierakowi-
cach zwiększył limit uczestników zajęć 
podczas ferii. Każdego dnia w ciągu dwóch 
tygodni Ośrodek witał w swoich progach 
około 60 dzieci w wieku od 7 do 12 lat!

Z rana odbywały się zajęcia „Zrób 
to sam” – każdego dnia można było dosko-
nalić swoje umiejętności manualne i two-
rzyć piękne ilustracje na torbach, zdobić 
skarbonki metodą decoupage, motać lalki, 
a także robić mydełka glicerynowe. 

Do godziny dwunastej równolegle 
odbywały się także zajęcia o nazwie „Nau-
ka i zabawa” z podstaw grafiki kompute-
rowej. Tam uczestnicy, rozwijając swoją 
kreatywność, poznawali darmowe, graficz-
ne programy online i tworzyli swoje wizy-
tówki, plany lekcji, a także projektowali 
okładki własnych książek! Pomiędzy zada-
niami można było uczestniczyć w grach
i zabawach animacyjnych.

Popołudniami powtarzały się zaję-
cia „Zrób to sam” dla kolejnej grupy dzieci, 
równolegle wszyscy chętni mogli zapisać 
się na gry planszowe.

Powyższe warsztaty odbywały się 
od poniedziałku do czwartku, piątek nato-
miast przebiegał pod hasłem KARNA-
WAŁ! Dzieci miały okazję, by wcielić się 
w wymarzone postaci! W ramach zabawy 
wykonały własne karnawałowe maski i za-
grały w gry drużynowe. Oprócz wspólnych 
tańców odbyło się też malowanie buziek, 
zaplatanie kolorowych warkoczyków i wy-
konywanie kolorowych tatuaży. 

Dzieci wychodziły nie tylko ze 
swoimi pracami, ale też szerokimi uśmie-
chami na twarzach – do zobaczenia za rok! 

22 2 (384) luty 2023

dostrzec rzeczy piękne. 
Pielęgnowała ogród,
w którym można było 
znaleźć rozmaite kwia-
ty i krzewy. Miała też 
zagonki warzywne
i drzewa owocowe, 
dzięki którym regular-
nie przygotowywała 
przetwory. Na potrze-
by rodziny hodowała 
zawsze kilka kurek, 
przez  krótk i  czas 
wspomagała też ich 
d o c h o d y  ś w i n k a
i krówka. Jan był zapa-
lonym pszczelarzem
i zawsze w ogrodzie 
stało kilka uli.

Małżeństwo wiodło zgodny żywot. Oboje się 
uzupełniali. Skromni, pracowici, spokojni. Zawsze 
pomocni i życzliwi wobec innych. Mieli dobre relacje ze 
znajomymi, sąsiadami i rodziną. Do końca swoich dni 
uczęszczali do kościoła, a wieczorami wspólnie odmawiali 
różaniec, do którego potem klękały z nimi dzieci i wnuki. 
Babcia Greta odeszła spokojnie w wieku 81 lat, jako 
wdowa, w otoczeniu najbliższej rodziny.

Na zawsze zapamiętam doskonały swojski chleb 

wypiekany przez Babcię, 
pachnącą drożdżówkę
i  zapach pomidorów
w szklarni, po której
z zapałem mnie oprowa-
dzała, wyglądając co doj-
rzalszych okazów. Zapa-
miętam też wartości, które 
przekazała nam swoim 
życiem: pracowitość, ucz-
ciwość, skromność i życz-
liwość wobec drugiego 
człowieka.

Babcia i Dziadek na Sosnowej Górze

Babcia z wnuczką :)

Ślub Babci i Dziadka w 1945 r.

Małgorzata Dyczewska, fot. archiwum rodzinne
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Na niecodzienny pomysł wpadli członkowie 
Stowarzyszenia „Kamienicki Młyn”. Postanowili
w ramach ferii zintegrować dzieci i seniorów. Świetnie 
się im to udało! 

19 i 26 stycznia do sali przy OSP w Kamienicy 
Królewskiej zaproszono ciekawych gości i zapewnio-
no wszystkim niezapomniane atrakcje. Zajęcia eduka-

cyjne przeprowadziła Joanna Kuśnierz z Kaszub-
skiego Parku Krajobrazowego, dzielnicowy Grzegorz 
Stankowski oraz Leszek Śliwiak – leśniczy Leśnictwa 
Bącka Huta. Zarówno seniorzy jak i najmłodsi wzięli 

udział w tańczeniu zumby z Anitą Szczypior oraz 
bawili się na balu karnawałowym. Klub Seniora zadbał 
o pyszne gofry i pączki, pan sołtys o słodycze, a dzieci 
pięknie się poprzebierały i wprowadziły masę radości. 
Nad wszystkim czuwała prezes stowarzyszenia – 
Sabina Krefta, a zajęcia goście przeprowadzili 
nieodpłatne. Podziękowania należą się również 
członkom OSP w Kamienicy Królewskiej za 
udostępnienie ogrzanej sali, Patrycji Puzdrowskiej za 
pokaz strażacki oraz wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji spotkań. Z ferii skorzystało ponad 100 
osób.

Prezes Stowarzyszenia „Kamienicki Młyn” 
zapewnia, że w przyszłym roku znów zadbają o to, by 
dzieci świetnie się bawiły podczas ferii.

Stowarzyszenie „Kamienicki Młyn” zorganizowało ferie w Kamienicy Królewskiej

25

Tekst i fot. EC
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EC, fot. nadesłane

Biblioteka Publiczna Gminy Sierakowice oraz 
Filia w Gowidlinie zaprasza do odwiedzin wraz z ro-
dzicem lub opiekunem dzieci z Ukrainy, które obecnie 
mieszkają w naszej gminie. Nasza placówka otrzymała 
w ramach projektu ,,Książki bez granic” przepięknie 
wydane bajki w języku ukraińskim. Książki można 
wypożyczyć lub poczytać na miejscu. Honorowy pa-
tronat nad projektem ,,Książki bez granic” objęły Mał-
żonka Prezydenta RP – Agata Kornhauser-Duda  oraz 
Małżonka Prezydenta Ukrainy – Ołena Zełenska. 

Jednocześnie Biblioteka w Sierakowicach 
zachęca do korzystania z naszej strony internetowej  
www.bibliotekasierakowice.pl, gdzie publikujemy na 
bieżąco zdjęcia zakupionych nowości wydawniczych. 
Polecamy również do korzystania z katalogu on-line.  

Książki bez granic – Bajki dla dzieci w języku ukraińskim

Tekst i fot. Magdalena Kobiela

26 2 (384) luty 2023

Kolejny rok działalności Klubu Seniora w Gowid-
linie obfitował w liczne spotkania, warsztaty i wyjazdy. 
Jolanta Dyszer, przewodnicząca KGW w Gowidlinie, wkła-
da bardzo dużo serca i poświęca swój wolny czas, by uroz-
maicić seniorom spędzane wspólnie chwile. 

Członkowie wzięli udział w licznych zajęciach 
poprawiających ich kondycję fizyczną i umysłową. Podczas 
wyjazdów rekreacyjnych udali się na basen i kręgle do ho-
telu „Kiston” w Kistowie. Odwiedzili „Kaszubski Park Mi-
niatur” w Stryszej Budzie, pojechali dwa razy do kina, 
zorganizowali wspólne ognisko i wybrali się na przejażdżkę 
do Drozdowa agrobusem Państwa Tesmer. Zorganizowano 
nawet spotkanie z pielęgniarką, w czasie którego badano 
poziom cukru we krwi.

Podczas zajęć manualnych seniorzy wykonywali 
szereg przepięknych prac plastycznych, wykazując się po-
mysłowością, cierpliwością i precyzją. Stworzyli własne 
ozdoby wielkanocne: zające, palmy, koszyki z gałązek 
brzozy i kartki świąteczne. Przed Świętami Bożego 

Narodzenia szyli skrzaty. Wybrali się również do Chmielna 
na warsztaty robienia mydełek i malowania toreb. Odbyły 
się zajęcia kulinarne, w ramach których przygotowali 
przepyszne sałatki. Celebrowali wspólnie Tłusty Czwartek. 
Odbyły się spotkania przy śpiewie. Czas spędzili także na 
wspólnej, tradycyjnej już Wigilii. Jolanta Dyszer, pełniąca 
również funkcję sołtysa Gowidlina, zorganizowała paczki 
dla wszystkich seniorów powyżej 70 roku życia, także tych, 
którzy nie należą do klubu. Mikołaj rozdał ponad 100 upo-
minków najstarszym mieszkańcom sołectwa. 

Przynależność do Klubu Seniora poprawia samo-
poczucie, członkowie spędzają czas w miłym towarzystwie, 
rozwijają swoje zainteresowania i umiejętności. Odkrywają 
nowe zdolności. Grupa jest już dobrze zintegrowana i cie-
szy się swoim towarzystwem. Spotkania dodają im energii
i poprawiają samopoczucie. 

Klub Nestor w Gowidlinie przedłuża swoją działal-
ność na rok 2023 i otrzymał na ten cel wsparcie w wyso-
kości 6000,00 zł.

Aktywny rok w Klubie Seniora w Gowidlinie



27

EC, fot. nadesłane
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26 2 (384) luty 2023
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wej Szkoły I stopnia. Byli to m.in.:  Igor Choszcz, Alan 
Merwid, Olivia Bronk, Zofia Mielewczyk, Nikodem 
Kotłowski, Karyna Krupych, Maria Labuda, Adam 
Szynszecki, Dominika Konopacka, Dominika 
Domaszk, Alicja Duda, Zuzanna Nizińska, Amelia 

Mielewczyk, Kinga Błonk, Martyna Mielewczyk, We-
ronika Stawicka, Michał Kolke, Agnieszka Bronk, 
Robert Miotk, Roksana Tutkowska, Marcelina Wiś-
niewska, Barbara Mickiewicz, Szymon Polejowski,  
Zuzanna Makurat, Mikołaj Massowa, Oliwia Gańska, 
Oliwia Wenta, Julia Plaga, Kinga Smentoch, Patryk 
Krefta, Julia Trybowska, Bartłomiej Lejkowski, Jakub 
Bronk,  Aleksandra Walkusz,  Sandra Ruszewska, 

Kamila Dawidowska, Sandra Formela, Marta Bronk, 
Maja Barabasz, Marta Szynszecka, Adriana Złoch, 
Agnieszka Roszkowska, Blanka Bonik, Anna Bril-
lowska, Jan Łabuński, Laura Syldatk, Kacper Chylew-
ski, Patrycja Koszałka, Zofia Bruniecka, Sandra Kierz-
nikiewicz.

Wśród opiekunów kwestujących uczniów 
znaleźli się: Aleksandra Labuda, Bartłomiej Leszk, 
Agnieszka Błaszkowska, Katarzyna Leszk, Marzena 
Szutenberg, Iwona Woźniak, Wiesława Płotka oraz 
Izabela Węsierska-Langa. 

Podczas akcji udało się zebrać aż 46 263,33 zł. 
Wszystkim darczyńcom, wolontariuszom, opiekunom 
i osobom, które przyczyniły się do organizacji całej 
akcji bardzo dziękujemy!

EC, Fot. SP nr 2 w Sierakowicach, EC

28 2 (384) luty 2023

Podczas 31. edycji Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, która odbyła się 29 stycznia 2023 r. 
kwestowało pięćdziesięciu wolontariuszy ze szkół na-
szej gminy. Każda grupa uczniów miała swojego opie-
kuna, a szefową sztabu nr 1091, który swoją siedzibę 
miał w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierakowicach, 
była Wiesława Płotka. W „dwójce” odbyła się również 
impreza towarzysząca zbiórce. Zorganizowano cieka-
we atrakcje dla dzieci, pokazy dla uczestników, a licy-
tacje cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wszyscy, 
którzy chcieli wesprzeć akcję tłumnie zebrali się w hali 
sportowej i nie szczędzili grosza na szczytny cel.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała 
w tym roku pod hasłem: Chcemy wygrać z sepsą! 
Gramy dla wszystkich - małych i dużych! Wśród 
wolontariuszy, którzy nieugięcie kwestowali w bardzo 
trudnych warunkach atmosferycznych, znaleźli się 
reprezentanci szkół podstawowych z Sierakowic (SP 
nr 1 i SP nr 2), Puzdrowa, Łyśniewa Sierakowickiego, 
Kamienicy Królewskiej, Gowidlina, Tuchlina, Moju-
sza oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych i Branżo-

31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
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w tym roku pod hasłem: Chcemy wygrać z sepsą! 
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Dzień Babci i Dziadka w SP w Gowidlinie

Dnia 07.02.2023 r. w SP w Gowidlinie odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. W tym roku te 
święta przypadały podczas ferii zimowych przedszkola-
ków, dlatego wychowawcy grup przedszkolnych wraz
z dziećmi zaprosili Dziadków na występ artystyczny do 
szkoły oraz na słodki poczęstunek do stołówki szkolnej
w późniejszym terminie. Spotkania podzielono na trzy 
grupy, by mogło w nich wziąć udział ok. 300 osób.

Po tak długiej (pandemicznej) nieobecności
w miejscu publicznym wszyscy potrzebowaliśmy takiego 
spotkania. Babcia i Dziadek dla każdego z nas są osobami 
bardzo ciepłymi, opiekuńczymi, przyjaznymi i kochanymi. 
To osoby, które pozwalają na “więcej” niż rodzice, zawsze 
przytulą i czekają na odwiedziny swoich ukochanych 
wnuków. W każdym domu Babci, jest specjalne miejsce na 

łakocie, a wnuczek czuje się rozpieszczany i kochany.
W tym szczególnym dniu chcieliśmy za to wszystko (i jesz-
cze więcej) podziękować naszymi występami. Ze strony 
Babć i Dziadków nie zabrakło wzruszeń, szczęścia i ra-
dości. Każdy przy wspólnej kawie porozmawiał sobie
o tym, jak szkoła wyglądała kiedyś i jak wygląda dziś. 
Cieszymy się, że dzięki takiemu spotkaniu mogliśmy być 
częścią wspomnień, które są w głowach każdej Babci
i każdego Dziadka. Jest to bardzo ważne, aby co roku, nie 
tylko przedszkolaki, ale też pozostałe dzieci odwiedzały 
swoje Babcie i Dziadków, bo oni na to naprawdę czekają – 
na towarzystwo, wspólny czas i rozmowę. Nasze przed-
szkolaki po artystycznych występach wróciły do klas
i otrzymały poczęstunek.

Dnia 13.01.2023 r. młodzież ZSP uczest-
niczyła w zajęciach na Wydziale Biologii Uniwer-
sytetu Gdańskiego, w ramach XII Nocy 
Biologów. Przewodnim tematem była „Woda - 
źródło życia - teraźniejszość i przyszłość”. 
Biolodzy opowiadali o swoich badaniach i pasjach, 
odkrywali tajemnice laboratoriów i hodowli, 
pokazywali to, co wydaje się niewidoczne oraz 
wyjaśniali to, co na co dzień jest zagadką.

Chętni uczniowie wzięli udział w wykła-
dach o tematyce ,,Makrofity mają moc '', ,,Kata-
strofy ekologiczne w rzekach” oraz „Ciekawe spo-
soby zapylania roślin”. 

Był to wieczór pełen ciekawych wrażeń
i nowych doświadczeń.

Iwona Tesmer, fot. nadesłane

NOC BIOLOGÓW - by szczęśliwie spędzić styczniowy piątek trzynastego!

Tekst i fot. SP w Gowidlinie
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Tekst i fot. SP w Gowidlinie



3332 2 (384) luty 2023

Grzenkowicz. „Wisienką na torcie” był 
występ maluchów z punktu i oddziału 
przedszkolnego. Wraz z nauczycielką 
rytmiki, Panią Dagmarą, zatańczyły 
tańce z pomponami i chyba nie było 
osoby, która nie uśmiechałaby się do tań-
czących dzieciaków.

Trzeba przyznać, że nasi se-
niorzy to w większości ludzie, którym 
nieobce są nowoczesne technologie. 
Każdy występ wnuczków był rejestro-
wany przy użyciu mobilnych urządzeń. 
Nowocześni, czy mniej - Babcia i Dzia-
dek to bardzo ważne osoby w życiu każ-
dego dziecka, dlatego spotkanie zakoń-
czyło się chóralnym „sto lat” i wręcze-
niem własnoręcznie wykonanych pre-
zentów.

To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen uśmie-
chu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze 
Babć i Dziadków po raz kolejny pokazały, jak ważne są 
takie spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnukami.

Bożena Obel
Fot: Anna Fuczka, Beata Sildatk

Wychowanki świetlicy w nastrojowym tańcu „Noel”

Seniorzy z zaciekawieniem obserwujący występy dzieci

Dzień Seniora w Mojuszu

Zapraszanie do szkoły Babć i Dziadków naszych 
uczniów oraz innych Seniorów z okazji ich święta jest już 
tradycją na stałe wpisaną w kalendarz uroczystości przy-
gotowywanych przez szkolną społeczność. W organizacji 
tego zadania uczestniczy także bardzo aktywnie Rada So-
łecka, z sołtys Janiną Młyńską na czele.

Dzień Babci i Dziadka przypada w styczniu, jednak 
w tym roku Seniorzy zostali zaproszeni na 9 lutego, gdyż
w rzeczywistym terminie trwały w województwie pomor-
skim ferie zimowe. Nie mogliśmy przecież 
zrezygnować z odbywającego się corocznie 
spotkania, stąd przesunięcie daty imprezy. Tym 
razem spotkanie było też szczególne z innego 
powodu: widzieliśmy się na żywo po trzyletniej 
przerwie (pandemia). Poprzednie spotkania były 
organizowane w postaci nagranych filmików do 
odtworzenia w internecie. Po raz pierwszy też 
zaprezentowaliśmy Seniorom naszą nową, piękną 
salę sportową, specjalnie udekorowaną na tę 
okoliczność przez Martynę Grzenkowicz. Nad 
przebiegiem i organizacją imprezy czuwały 
koordynatorki: Dominika Żołnowska i Bożena 
Obel. Program artystyczny przygotowali nauczy-
ciele ze swoimi wychowankami, bo niemal każdy
z nich chciał się zaprezentować.

Licznie przybyli goście zasiedli przy stołach, 
pięknie udekorowanych i zastawionych słodkościami 
przygotowanymi przez Ewę Cyman. Zakup kwiatów sfi-

nansowała ze swoich zasobów Rada Sołecka, poczęstunek 
był wspólnym dziełem. Zebrani z niecierpliwością czekali 
na rozpoczęcie występu wnucząt. Na twarzach dzieci widać 
było ogromną radość oraz skupienie.

Po pełnym ciepła powitaniu gości przez dyrektor 
Danutę Pioch przyszedł czas na program artystyczny, w któ-
rym dziewczęta zaprezentowały energetyczny taniec 
współczesny, według choreografii nauczycielki wycho-
wania fizycznego Beaty Sildatk. Wspaniale zaprezentowały 
się też klasy młodsze w montażu piosenek i wierszyków. 
Klasy starsze, pod kierunkiem  Lucyny Mielewczyk, 
pięknie zaśpiewały wzruszające piosenki. Zachwyt 

wzbudził nastrojowy taniec „Noel”, który zatańczyły 
dziewczynki ze świetlicy szkolnej pod kierunkiem Martyny 

Najmłodsi przygotowują się do występu

Dziewczęta podczas wzruszającej opowieści
o międzypokoleniowej więzi

Przedstawiciele klas I-III z montażem słowno-muzycznym

Zaproszeni goście

Przywitanie gości przez dyrektora i aktyw Rady Rodziców

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku 
kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim co dobre. Dziad-
kowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią ich dzie-
ciństwo bardziej pełnym, udanym oraz szczęśliwym, i co 
najważniejsze – wszystkie swoje wnuki kochają bezgra-

nicznie. Dlatego w podzięce za ich wielkie serce w dniu 13 
stycznia w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym
w Szklanej odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci
i Dziadka. Seniorzy mogli podziwiać umiejętności swych 
wnuków w specjalnie dla nich przygotowanym programie 
artystycznym. Zaprezentowano program TV pt. „Za co ko-

chamy Babcię i Dziadka” oraz zadedykowano „całuśnego 
walca”. Nie zabrakło też sporej dawki humoru, o który zad-
bały mamy z Rady Rodziców prezentujące skecz. Na ko-
niec wszystkie wnuczęta odśpiewały piosenkę ,,Dla Babci
i Dziadka” i obdarowały swoich bliskich własnoręcznie 
przygotowanymi upominkami. Dopełnieniem spotkania 
był słodki poczęstunek. To był naprawdę wyjątkowy czas, 
pełen uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromie-
nione twarze Babć i Dziadków były wyrazem tego, jak 
ważne są takie spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnu-
kami.

Dzień Babci i Dziadka w ORW w Szklanej

Tekst i fot. ORW w Szklanej
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Grzenkowicz. „Wisienką na torcie” był 
występ maluchów z punktu i oddziału 
przedszkolnego. Wraz z nauczycielką 
rytmiki, Panią Dagmarą, zatańczyły 
tańce z pomponami i chyba nie było 
osoby, która nie uśmiechałaby się do tań-
czących dzieciaków.

Trzeba przyznać, że nasi se-
niorzy to w większości ludzie, którym 
nieobce są nowoczesne technologie. 
Każdy występ wnuczków był rejestro-
wany przy użyciu mobilnych urządzeń. 
Nowocześni, czy mniej - Babcia i Dzia-
dek to bardzo ważne osoby w życiu każ-
dego dziecka, dlatego spotkanie zakoń-
czyło się chóralnym „sto lat” i wręcze-
niem własnoręcznie wykonanych pre-
zentów.

To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen uśmie-
chu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze 
Babć i Dziadków po raz kolejny pokazały, jak ważne są 
takie spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnukami.

Bożena Obel
Fot: Anna Fuczka, Beata Sildatk

Wychowanki świetlicy w nastrojowym tańcu „Noel”

Seniorzy z zaciekawieniem obserwujący występy dzieci

Dzień Seniora w Mojuszu

Zapraszanie do szkoły Babć i Dziadków naszych 
uczniów oraz innych Seniorów z okazji ich święta jest już 
tradycją na stałe wpisaną w kalendarz uroczystości przy-
gotowywanych przez szkolną społeczność. W organizacji 
tego zadania uczestniczy także bardzo aktywnie Rada So-
łecka, z sołtys Janiną Młyńską na czele.

Dzień Babci i Dziadka przypada w styczniu, jednak 
w tym roku Seniorzy zostali zaproszeni na 9 lutego, gdyż
w rzeczywistym terminie trwały w województwie pomor-
skim ferie zimowe. Nie mogliśmy przecież 
zrezygnować z odbywającego się corocznie 
spotkania, stąd przesunięcie daty imprezy. Tym 
razem spotkanie było też szczególne z innego 
powodu: widzieliśmy się na żywo po trzyletniej 
przerwie (pandemia). Poprzednie spotkania były 
organizowane w postaci nagranych filmików do 
odtworzenia w internecie. Po raz pierwszy też 
zaprezentowaliśmy Seniorom naszą nową, piękną 
salę sportową, specjalnie udekorowaną na tę 
okoliczność przez Martynę Grzenkowicz. Nad 
przebiegiem i organizacją imprezy czuwały 
koordynatorki: Dominika Żołnowska i Bożena 
Obel. Program artystyczny przygotowali nauczy-
ciele ze swoimi wychowankami, bo niemal każdy
z nich chciał się zaprezentować.

Licznie przybyli goście zasiedli przy stołach, 
pięknie udekorowanych i zastawionych słodkościami 
przygotowanymi przez Ewę Cyman. Zakup kwiatów sfi-

nansowała ze swoich zasobów Rada Sołecka, poczęstunek 
był wspólnym dziełem. Zebrani z niecierpliwością czekali 
na rozpoczęcie występu wnucząt. Na twarzach dzieci widać 
było ogromną radość oraz skupienie.

Po pełnym ciepła powitaniu gości przez dyrektor 
Danutę Pioch przyszedł czas na program artystyczny, w któ-
rym dziewczęta zaprezentowały energetyczny taniec 
współczesny, według choreografii nauczycielki wycho-
wania fizycznego Beaty Sildatk. Wspaniale zaprezentowały 
się też klasy młodsze w montażu piosenek i wierszyków. 
Klasy starsze, pod kierunkiem  Lucyny Mielewczyk, 
pięknie zaśpiewały wzruszające piosenki. Zachwyt 

wzbudził nastrojowy taniec „Noel”, który zatańczyły 
dziewczynki ze świetlicy szkolnej pod kierunkiem Martyny 

Najmłodsi przygotowują się do występu

Dziewczęta podczas wzruszającej opowieści
o międzypokoleniowej więzi

Przedstawiciele klas I-III z montażem słowno-muzycznym

Zaproszeni goście

Przywitanie gości przez dyrektora i aktyw Rady Rodziców

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku 
kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim co dobre. Dziad-
kowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią ich dzie-
ciństwo bardziej pełnym, udanym oraz szczęśliwym, i co 
najważniejsze – wszystkie swoje wnuki kochają bezgra-

nicznie. Dlatego w podzięce za ich wielkie serce w dniu 13 
stycznia w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym
w Szklanej odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci
i Dziadka. Seniorzy mogli podziwiać umiejętności swych 
wnuków w specjalnie dla nich przygotowanym programie 
artystycznym. Zaprezentowano program TV pt. „Za co ko-

chamy Babcię i Dziadka” oraz zadedykowano „całuśnego 
walca”. Nie zabrakło też sporej dawki humoru, o który zad-
bały mamy z Rady Rodziców prezentujące skecz. Na ko-
niec wszystkie wnuczęta odśpiewały piosenkę ,,Dla Babci
i Dziadka” i obdarowały swoich bliskich własnoręcznie 
przygotowanymi upominkami. Dopełnieniem spotkania 
był słodki poczęstunek. To był naprawdę wyjątkowy czas, 
pełen uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromie-
nione twarze Babć i Dziadków były wyrazem tego, jak 
ważne są takie spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnu-
kami.

Dzień Babci i Dziadka w ORW w Szklanej

Tekst i fot. ORW w Szklanej
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Miesięcznik „Perspekty-
wy” od lat prowadzi ranking szkół 
średnich w całej Polsce. W tym 
roku wzięto pod uwagę 1360 lice-
ów ogólnokształcących i 1185 
techników. Nasze Technikum zos-
tało sklasyfikowane na 11 miejscu 
w województwie i 194 w Polsce, 
tym samym po raz kolejny znalazło 
się w gronie najlepszych, którym 
został przyznany Certyfikat – Znak 
Jakości Szkoły 2023 – i w ten spo-
sób otrzymaliśmy po raz trzeci 
srebrną tarczę. 

Na wyniki rankingu skła-
dają się wyniki egzaminów po-
twierdzających kwalifikacje zawo-
dowe oraz matur z przedmiotów 
obowiązkowych i rozszerzonych,
a także sukcesy w olimpiadach 

przedmiotowych, na które ucznio-
wie wraz z nauczycielami pracują
z zaangażowaniem przez cały cykl 
kształcenia zawodowego. Wcho-
dzące w skład Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych Technikum 
kształci w zawodach: technik ra-
chunkowości, technik ekonomista, 
technik żywienia i usług gastrono-
micznych oraz technik agrobiz-
nesu. 

Ranking ma stanowić po-
moc dla uczniów i ich rodziców 
przy wyborze dalszej ścieżki 
kształcenia, jego wyniki są niejako 
potwierdzeniem dobrze obranych 
przez szkołę kierunków. Cieszymy 
się, że od lat utrzymujemy się na 
dobrej pozycji rankingowej, a pro-
wadzone przez nas działania zos-

tały nagrodzone poprzez przyzna-
nie szkole znaku „Srebrna Szkoła 
2023”. 

Grzegorz Machola
dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych
w Sierakowicach

Sukces – srebrna odznaka dla Technikum w Sierakowicach po raz trzeci

W środę 08.02.2023 roku w Szkole Podsta-
wowej NR 1 w Sierakowicach odbyły się pierwsze te-
go roku zawody międzyszkolne. Do zawodów w dwa 
ognie usportowione dla klas IV zgłosiły się szkoły
z Mojusza, Załakowa, Lisich Jam oraz NR1 i NR2
w Sierakowicach. Rywalizacja była ogromna zarówno 
wśród chłopców, jak i dziewczynek i trwała do ostat-
niego gwizdka.

Klasyfikacja końcowa kat. Dziewczęta klas 4
1) SP NR 1 w Sierakowicach

2) SP w Załakowice
3) SP w Lisich Jamach
4) SP w Mojuszu

Klasyfikacja końcowa kat. Chłopcy klas 4
1) SP NR 1 w Sierakowicach
2) SP NR 2 w Sierakowicach
3) SP w Załakowice
4) SP w Mojuszu
5) SP w Lisich Jamach

Sport Szkolny

Źródło:www.sierakowice.pl

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierako-
wicach odbyły się dwa superprzyjemne dni - Dzień Pozy-
tywnego Myślenia oraz Dzień Naleśnika! W szkole poja-
wiły się sympatyczne wiadomości do wzięcia przez każ-
dego, dzieliliśmy się na lekcjach swoimi pozytywnymi 
przemyśleniami i udało się nam stworzyć naprawdę pod-
noszące na duchu pozytywne listy, rozdawaliśmy cukierki 
na poprawę humoru i losowaliśmy złote myśli. Obchodami 
Dnia Naleśnika zajęła się 1 klasa technikum żywienia, która 
podczas zajęć w kuchni przyrządzała ten smakołyk na różne 
sposoby. Tymi drobnymi gestami chcemy pielęgnować
w naszych uczniach nawyk pozytywnego myślenia i spra-
wiania sobie małych przyjemności – przynosi to wiele ko-
rzyści nam i naszemu  organizmowi. 

Badania udowodniły, że optymiści żyją dłużej
i zdrowiej, więc całym sercem zachęcamy do pozytywnego 
spojrzenia na życie – jest to coś, czego można się nauczyć. 
Mamy parę propozycji na wykształcenie zdrowych, opty-
mistycznych nawyków, wziętych prosto ze złotych myśli, 
które rozpowszechnialiśmy podczas naszego święta:
ź Pamiętaj, że większość złych rzeczy, których się

obawiasz, nigdy się nie wydarzy.
ź Ciesz się i doceniaj nawet drobne rzeczy.
ź Dostrzegaj otaczające cię możliwości, a nie trudności.
ź Uśmiechaj się tak często, jak to możliwe.

Życzymy samych pozytywnych myśli i udanych 
naleśników!

Tekst i fot. ZSP w Sierakowicach

Dzień Pozytywnego Myślenia oraz Dzień Naleśnika
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Miesięcznik „Perspekty-
wy” od lat prowadzi ranking szkół 
średnich w całej Polsce. W tym 
roku wzięto pod uwagę 1360 lice-
ów ogólnokształcących i 1185 
techników. Nasze Technikum zos-
tało sklasyfikowane na 11 miejscu 
w województwie i 194 w Polsce, 
tym samym po raz kolejny znalazło 
się w gronie najlepszych, którym 
został przyznany Certyfikat – Znak 
Jakości Szkoły 2023 – i w ten spo-
sób otrzymaliśmy po raz trzeci 
srebrną tarczę. 

Na wyniki rankingu skła-
dają się wyniki egzaminów po-
twierdzających kwalifikacje zawo-
dowe oraz matur z przedmiotów 
obowiązkowych i rozszerzonych,
a także sukcesy w olimpiadach 

przedmiotowych, na które ucznio-
wie wraz z nauczycielami pracują
z zaangażowaniem przez cały cykl 
kształcenia zawodowego. Wcho-
dzące w skład Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych Technikum 
kształci w zawodach: technik ra-
chunkowości, technik ekonomista, 
technik żywienia i usług gastrono-
micznych oraz technik agrobiz-
nesu. 

Ranking ma stanowić po-
moc dla uczniów i ich rodziców 
przy wyborze dalszej ścieżki 
kształcenia, jego wyniki są niejako 
potwierdzeniem dobrze obranych 
przez szkołę kierunków. Cieszymy 
się, że od lat utrzymujemy się na 
dobrej pozycji rankingowej, a pro-
wadzone przez nas działania zos-

tały nagrodzone poprzez przyzna-
nie szkole znaku „Srebrna Szkoła 
2023”. 

Grzegorz Machola
dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych
w Sierakowicach

Sukces – srebrna odznaka dla Technikum w Sierakowicach po raz trzeci

W środę 08.02.2023 roku w Szkole Podsta-
wowej NR 1 w Sierakowicach odbyły się pierwsze te-
go roku zawody międzyszkolne. Do zawodów w dwa 
ognie usportowione dla klas IV zgłosiły się szkoły
z Mojusza, Załakowa, Lisich Jam oraz NR1 i NR2
w Sierakowicach. Rywalizacja była ogromna zarówno 
wśród chłopców, jak i dziewczynek i trwała do ostat-
niego gwizdka.

Klasyfikacja końcowa kat. Dziewczęta klas 4
1) SP NR 1 w Sierakowicach

2) SP w Załakowice
3) SP w Lisich Jamach
4) SP w Mojuszu

Klasyfikacja końcowa kat. Chłopcy klas 4
1) SP NR 1 w Sierakowicach
2) SP NR 2 w Sierakowicach
3) SP w Załakowice
4) SP w Mojuszu
5) SP w Lisich Jamach

Sport Szkolny

Źródło:www.sierakowice.pl

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierako-
wicach odbyły się dwa superprzyjemne dni - Dzień Pozy-
tywnego Myślenia oraz Dzień Naleśnika! W szkole poja-
wiły się sympatyczne wiadomości do wzięcia przez każ-
dego, dzieliliśmy się na lekcjach swoimi pozytywnymi 
przemyśleniami i udało się nam stworzyć naprawdę pod-
noszące na duchu pozytywne listy, rozdawaliśmy cukierki 
na poprawę humoru i losowaliśmy złote myśli. Obchodami 
Dnia Naleśnika zajęła się 1 klasa technikum żywienia, która 
podczas zajęć w kuchni przyrządzała ten smakołyk na różne 
sposoby. Tymi drobnymi gestami chcemy pielęgnować
w naszych uczniach nawyk pozytywnego myślenia i spra-
wiania sobie małych przyjemności – przynosi to wiele ko-
rzyści nam i naszemu  organizmowi. 

Badania udowodniły, że optymiści żyją dłużej
i zdrowiej, więc całym sercem zachęcamy do pozytywnego 
spojrzenia na życie – jest to coś, czego można się nauczyć. 
Mamy parę propozycji na wykształcenie zdrowych, opty-
mistycznych nawyków, wziętych prosto ze złotych myśli, 
które rozpowszechnialiśmy podczas naszego święta:
ź Pamiętaj, że większość złych rzeczy, których się

obawiasz, nigdy się nie wydarzy.
ź Ciesz się i doceniaj nawet drobne rzeczy.
ź Dostrzegaj otaczające cię możliwości, a nie trudności.
ź Uśmiechaj się tak często, jak to możliwe.

Życzymy samych pozytywnych myśli i udanych 
naleśników!

Tekst i fot. ZSP w Sierakowicach

Dzień Pozytywnego Myślenia oraz Dzień Naleśnika
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Koperek blanszujemy (przelewamy wrzątkiem). Następnie osuszamy na ręczniku papierowym.
Miksujemy wraz z oliwą na jednolitą konsystencję. Najlepiej przelewamy przez gazę, by uzyskać
najlepszy efekt końcowy. 

Oliwa koperkowa

świeży koperek 50 gram
oliwa z oliwek lub olej rzepakowy tłoczony na zimno 60 ml 

•
•

Pietruszkę tniemy na długie i cienkie plasterki
przy użyciu obieraczki. Następnie na patelni 
rozgrzewamy dość mocno tłuszcz i pojedynczo
układamy pocięte plastry pietruszki.
Smażymy na złoty kolor.
Chipsy przekładamy na blaszkę wyłożoną
ręcznikiem papierowym do odsączenia
z nadmiaru oleju. 

Na przygotowanych wcześniej talerzach
serwujemy następująco danie: 
puree z pietruszki,
duszoną cukinię,
usmażoną w słoneczniku rybę,
wszystko oblewamy sosem śmietanowym
z duszonej cukinii i skrapiamy talerz
oliwą koperkową.
Na samym końcu układamy na rybie chrupiące
chipsy z korzenia pietruszki i obsypujemy
suszonymi płatkami chilli. 

Rybka bardzo smaczna i godna polecenia.
Sandacz jest rybą bardzo szlachetną, znaną
i cenioną w gastronomii,
jak i w każdym polskim domu.

Chipsy z pietruszki

pietruszka korzeń 150 g oczyszczona i obrana
olej rzepakowy do smażenia 100 ml 

•
•

Sprawioną cukinię kroimy w równą kostkę
0,5 x 0,5 cm. Cebulkę wraz z czosnkiem kroimy drobniutko. Na patelni rozgrzewamy masło i szklimy 
cebulkę oraz czosnek, dodajemy pokrojoną cukinię, obsmażamy szybko, zalewając białym winem.
Wino odparowujemy, następnie zalewamy całość śmietaną (najlepiej zahartować). Cukinię dusimy
w śmietanie do momentu redukcji nadmiaru wody, aż odparuje i powstanie gęsty sos.
Doprawiamy do smaku solą i pieprzem. 

Cukinia duszona w sosie śmietanowym:
cukinia 300 gram
śmietana 36% 300 ml
czosnek 3 średnie ząbki
cebula szalotka 1 średnia
sól, pieprz świeżo mielony do smaku
białe wino półwytrawne 50 ml
masło 30 gram 

•
•
•
•
•
•
•

Przygotowując rybę, filet, pozbawiamy jakichkolwiek ości. 
Oczyszczonego sandacza osuszamy na ręczniku 
papierowym, następnie marynujemy w przyprawach. 
Odstawiamy do lodówki na 30 minut, by sól i pieprz lepiej 
wchłonęły się w rybę. 
Wyporcjowany filet obtaczamy w mące, następnie 
wkładamy do rozkłóconego jajka, po czym dobrze 
panierujemy w łuskanym słoneczniku. 
Na patelni rozgrzewamy masło klarowane lub olej 
rzepakowy i smażymy na złoty kolor do wysmażenia ryby, 
aby była soczysta w środku. Gdy ryba będzie zbyt gruba
i się nie wysmaży na patelni, przekładamy na blaszkę 
wyłożoną papierem do pieczenia i dopiekamy
w piekarniku, w temperaturze  170 ̊C przez ok. 5 minut.

Sandacz panierowany w pestkach słonecznika

sandacz filet 4 kawałki po 130 gram
przyprawy do zamarynowania ryby: 
sól, pieprz cytrynowy do smaku
mąka pszenna do obtoczenia ryby
pestki słonecznika około 300 gram
jajka 3 sztuki (dobrze rozbite)
masło klarowane do smażenia 

•
•

•
•
•
•

(porcja dla czterech osób)

Rozdrobnioną pietruszkę wkładamy do rondelka, gotujemy w mleku na małym ogniu do miękkości. 
Doprawiamy do smaku, dodajemy masło.
Całość miksujemy na jednolitą gładką konsystencję. Można przetrzeć przez sito. Przetartą masę 
zagotowujemy, ciągle mieszając.  

Puree z korzenia pietruszki
pietruszka korzeń 400 gram (oczyszczona, obrana, rozdrobniona)
mleko 300 ml
masło 50 gram
sól, pieprz i gałka muszkatołowa do smaku 

•
•
•
•

to kucharz, który pasję do gotowania wyssał z mlekiem Matki. 
Mieszka w Wejherowie, ale jego rodzice pochodzą z Gminy 
Sierakowice. Doświadczenie zawodowe zdobywał w Pomorskich 
hotelach i restauracjach. Gotował m.in. dla Głowy Naszego Pań-
stwa, Ministrów, Biskupów oraz gwiazd polskiej sceny muzycznej
i telewizyjnej. Uczestnik kilku konkursów kulinarnych i pokazów 
gastronomicznych. Zdobywca tytułu Kucharz Roku w Powiecie 
Wejherowskim 2018, piątego miejsca w Województwie 
Pomorskim (organizatorem był Dziennik Bałtycki) oraz 
wyróżnienia specjalnego – najlepszy kucharz w plebiscycie 
Gastronom Pomorza 2017/2018 za osiągnięcia w dziedzinie 
gastronomii. Od niedawna twórca bloga kulinarnego na 
Instagramie @Kulinarnie_ugotowany, na którym można zobaczyć 
ciekawe inspiracje oraz przepisy.

Michał Płotka

Bieg Dookoła Kaszub

Jest już Mapa!
29.04 - 7.05.2023
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Koperek blanszujemy (przelewamy wrzątkiem). Następnie osuszamy na ręczniku papierowym.
Miksujemy wraz z oliwą na jednolitą konsystencję. Najlepiej przelewamy przez gazę, by uzyskać
najlepszy efekt końcowy. 

Oliwa koperkowa

świeży koperek 50 gram
oliwa z oliwek lub olej rzepakowy tłoczony na zimno 60 ml 

•
•

Pietruszkę tniemy na długie i cienkie plasterki
przy użyciu obieraczki. Następnie na patelni 
rozgrzewamy dość mocno tłuszcz i pojedynczo
układamy pocięte plastry pietruszki.
Smażymy na złoty kolor.
Chipsy przekładamy na blaszkę wyłożoną
ręcznikiem papierowym do odsączenia
z nadmiaru oleju. 

Na przygotowanych wcześniej talerzach
serwujemy następująco danie: 
puree z pietruszki,
duszoną cukinię,
usmażoną w słoneczniku rybę,
wszystko oblewamy sosem śmietanowym
z duszonej cukinii i skrapiamy talerz
oliwą koperkową.
Na samym końcu układamy na rybie chrupiące
chipsy z korzenia pietruszki i obsypujemy
suszonymi płatkami chilli. 

Rybka bardzo smaczna i godna polecenia.
Sandacz jest rybą bardzo szlachetną, znaną
i cenioną w gastronomii,
jak i w każdym polskim domu.

Chipsy z pietruszki

pietruszka korzeń 150 g oczyszczona i obrana
olej rzepakowy do smażenia 100 ml 

•
•

Sprawioną cukinię kroimy w równą kostkę
0,5 x 0,5 cm. Cebulkę wraz z czosnkiem kroimy drobniutko. Na patelni rozgrzewamy masło i szklimy 
cebulkę oraz czosnek, dodajemy pokrojoną cukinię, obsmażamy szybko, zalewając białym winem.
Wino odparowujemy, następnie zalewamy całość śmietaną (najlepiej zahartować). Cukinię dusimy
w śmietanie do momentu redukcji nadmiaru wody, aż odparuje i powstanie gęsty sos.
Doprawiamy do smaku solą i pieprzem. 

Cukinia duszona w sosie śmietanowym:
cukinia 300 gram
śmietana 36% 300 ml
czosnek 3 średnie ząbki
cebula szalotka 1 średnia
sól, pieprz świeżo mielony do smaku
białe wino półwytrawne 50 ml
masło 30 gram 

•
•
•
•
•
•
•

Przygotowując rybę, filet, pozbawiamy jakichkolwiek ości. 
Oczyszczonego sandacza osuszamy na ręczniku 
papierowym, następnie marynujemy w przyprawach. 
Odstawiamy do lodówki na 30 minut, by sól i pieprz lepiej 
wchłonęły się w rybę. 
Wyporcjowany filet obtaczamy w mące, następnie 
wkładamy do rozkłóconego jajka, po czym dobrze 
panierujemy w łuskanym słoneczniku. 
Na patelni rozgrzewamy masło klarowane lub olej 
rzepakowy i smażymy na złoty kolor do wysmażenia ryby, 
aby była soczysta w środku. Gdy ryba będzie zbyt gruba
i się nie wysmaży na patelni, przekładamy na blaszkę 
wyłożoną papierem do pieczenia i dopiekamy
w piekarniku, w temperaturze  170 ̊C przez ok. 5 minut.

Sandacz panierowany w pestkach słonecznika

sandacz filet 4 kawałki po 130 gram
przyprawy do zamarynowania ryby: 
sól, pieprz cytrynowy do smaku
mąka pszenna do obtoczenia ryby
pestki słonecznika około 300 gram
jajka 3 sztuki (dobrze rozbite)
masło klarowane do smażenia 

•
•

•
•
•
•

(porcja dla czterech osób)

Rozdrobnioną pietruszkę wkładamy do rondelka, gotujemy w mleku na małym ogniu do miękkości. 
Doprawiamy do smaku, dodajemy masło.
Całość miksujemy na jednolitą gładką konsystencję. Można przetrzeć przez sito. Przetartą masę 
zagotowujemy, ciągle mieszając.  

Puree z korzenia pietruszki
pietruszka korzeń 400 gram (oczyszczona, obrana, rozdrobniona)
mleko 300 ml
masło 50 gram
sól, pieprz i gałka muszkatołowa do smaku 

•
•
•
•

to kucharz, który pasję do gotowania wyssał z mlekiem Matki. 
Mieszka w Wejherowie, ale jego rodzice pochodzą z Gminy 
Sierakowice. Doświadczenie zawodowe zdobywał w Pomorskich 
hotelach i restauracjach. Gotował m.in. dla Głowy Naszego Pań-
stwa, Ministrów, Biskupów oraz gwiazd polskiej sceny muzycznej
i telewizyjnej. Uczestnik kilku konkursów kulinarnych i pokazów 
gastronomicznych. Zdobywca tytułu Kucharz Roku w Powiecie 
Wejherowskim 2018, piątego miejsca w Województwie 
Pomorskim (organizatorem był Dziennik Bałtycki) oraz 
wyróżnienia specjalnego – najlepszy kucharz w plebiscycie 
Gastronom Pomorza 2017/2018 za osiągnięcia w dziedzinie 
gastronomii. Od niedawna twórca bloga kulinarnego na 
Instagramie @Kulinarnie_ugotowany, na którym można zobaczyć 
ciekawe inspiracje oraz przepisy.

Michał Płotka

Bieg Dookoła Kaszub

Jest już Mapa!
29.04 - 7.05.2023
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Drogi Czytelniku, 
jeśli masz wątpliwości, poszukujesz odpowiedzi na 
nurtujące pytania na temat nadużywania alkoholu, 
używania narkotyków lub uzależnienia od innych 
czynności i zachowań wśród  Twoich bliskich, 
zachęcamy do korzystania z porad i pomocy 
terapeutycznej w Punkcie Informacyjno-
Konsultacyjnym ds. Uzależnień w Sierakowicach. 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależ-
nień
ul. Kartuska 12, 83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881

Godziny przyjęć (po uprzednim kontakcie telefo-
nicznym):
Poniedziałek : 10.00-15.00
Czwartek : 10.00-15.00
Piątek  : 10.00-15.00  

Wznowienie usług w Punkcie
Nieodpłatnej Pomocy Prawnej
w Sierakowicach

Od dnia 3 października 2022 roku wznawia się usługi stacjonarne 
w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Sierakowicach, 83-340, 
w siedzibie dworca kolejowego przy ul. Piwnej 23. Punkt umiej-
scowiony jest na pierwszym piętrze (dla osób mających trudności
w poruszaniu się dostępna jest winda).

Punkt jest otwarty w godzinach:
poniedziałek 8.00 – 12.00
wtorek 13.00 - 17.00
środa 8.00 – 12.00
czwartek 13.00 - 17.00
piątek 8.00 – 12.00 

Porad prawnych w punkcie udziela adwokat. Telefon kontaktowy 
609 180 637.

Z pomocy skorzystać mogą osoby, które nie są w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Na wizytę można zarejestrować się jedynie pod numerem telefonu 
536 006 810 w dniach: pon., śr., czw. 7.30 -15.30; wtorek
7.30-16.00; piątek 7.30-15.00 lub poprzez internetowy system 
rejestracji na stronie: https://zapisy-np.ms.gov.pl. Nie można już 
rejestrować się bezpośrednio w punktach.

Sprzedam dywan beżowo-brązowy, wzór - liście palmy,
rozmiar – 160 x 220, używany jest tylko przez miesiąc, 
stan jak nowy, cena 190 zł, Sierakowice, tel. 790-290-835

Przyjmę ucznia na praktykę w zawodzie
sprzedawca - handlowiec, tel. 603-748-535

Sprzedam (NOWE) przyczepki do samochodu,
na raty, wystarczy dowód osobisty, tel. 605-877-880
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NIEBIESCY BOHATEROWIE powrócili! Niech moc będzie z Wami!

Z początkiem lutego ruszyła kolejna edycja akcji 
społecznej pn. Niebiescy Bohaterowie. Ma ona służyć zbieraniu 
środków z tzw. 1,5%  nie tylko na terapię dzieci i młodzieży ze 
spektrum autyzmu, ale także informować, czym jest autyzm
i jak można wspierać osoby z tym zaburzeniem. Niebiescy Bo-
haterowie to dzieci - podopieczni Stowarzyszenia Pomocy Oso-
bom ze Spektrum Autyzmu „Niebieski Skarb. W piątej odsłonie 
akcji udało się zebrać z 1% rekordową kwotę 59.813,50 zł!
W roku 2023 zbiórka przeznaczona jest na wparcie 24 młodych 
osób z autyzmem i Zespołem Aspergera.   

Odpowiednia terapia dzieci z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu była do tej pory bardzo kosztowna, a teraz jej koszty 
jeszcze wzrosły. Dlatego wielu rodziców nie może finansować jej 
w takim stopniu, w jakim wymagają tego potrzeby ich dziecka. 
Przekazując swój 1,5% podatku (KRS: 0000470550) lub wpłacając 
drobną darowiznę można szybko pomóc Niebieskim Bohaterom.

Kim są Niebiescy Bohaterowie?
To podopieczni Stowarzyszenia Pomocy Osobom ze 

Spektrum Autyzmu „Niebieski Skarb”. Dla nas te dzieci są boha-
terami. Codzienne czynności, które nam przychodzą z łatwością, 
dla nich często są wyzwaniem. W kolejnych miesiącach poka-
żemy codzienność zwyczajnych – niezwyczajnych. Kampania ma 
zachęcić podatników do przekazywania swojego 1,5%. Zebrane 
środki pomogą Niebieskim Bohaterom rozwijać swoje umiejęt-
ności i ułatwią funkcjonowanie w domu, przedszkolu lub szkole, 
wśród innych.

Dla potrzeb kampanii działa odświeżona strona inter-
netowa  Można na niej zobaczyć www.niebiescybohaterowie.pl
zdjęcia i przeczytać krótki opis każdego Bohatera. Oprócz zbiórki 
1,5% dla Stowarzyszenia można także przekazać wsparcie na 
konkretne dziecko, a także dokonać wpłaty on-line szybkim 
przelewem bankowym. 

W kolejnych tygodniach przybliżymy, czym jest autyzm
i jak nasi niebiescy bohaterowie przezwyciężają ograniczenia. Co 
ich cieszy, co ich czasem martwi, nad czym muszą pracować,
a w czym są świetni. Kampanię własnymi siłami, głównie
z zaangażowaniem rodziców dzieci, przeprowadza Stowarzy-
szenie „Niebieski Skarb”. To świetny przykład, jak można po-
magać sobie i innym, jak razem w gronie ludzi o podobnych 
problemach pokonywać życiowe przeciwności. W ramach akcji 
wydrukowane zostały atrakcyjne plakaty, ulotki, dużo działań 
prowadzonych będzie w internecie. Tradycyjnie kampanię po-
przedziła sesja zdjęciowa w profesjonalnym studiu fotogra-
ficznym.

Myśl globalnie, działaj lokalnie
- Pandemia pokazała, jak ważna jest regularna terapia

i edukacja dla osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 
Lockdowny, nauka zdalna, zmiana rytmu dnia oraz kwarantanny 
mocno odbiły się na funkcjonowaniu dzieci i młodzieży z au-
tyzmem. Niestety bezpłatna oferta służby zdrowia i innych pod-
miotów publicznych od lat jest dalece niewystarczająca. Rok trwa 
365 dni i dlatego mocno zabiegamy, by jako Stowarzyszenie 
oferować pomoc każdego dnia. Zebrana suma z 1,5%
i pozyskiwane z innych miejsc środki finansowe pozwolą na 

zabezpieczenie najważniejszych potrzeb w tym i przyszłym roku.
Z poprzedniej edycji akcji środki już są rozdysponowane wśród 
potrzebujących - mówi prezes „Niebieskiego Skarbu” Agnieszka 
Pujsza-Pomorska. - Bardzo dziękuję wszystkim podatnikom, któ-
rzy zdecydowali się lub zdecydują przekazać swój 1 procent 
podatku na „Niebieski Skarb”. Zapewniam, że wykorzystamy te 
pieniądze dobrze. Nie bez znaczenia jest to, że pozyskane w ten 
sposób środki pozostają na miejscu, na terenie Pomorza, powiatu 
lęborskiego, słupskiego, bytowskiego i wejherowskiego, wspie-
rając mieszkające tu osoby.

Wpisz KRS: 0000470550 i wspieraj Niebieskich Bohaterów
Każdy podatnik ma prawo wskazania Organizacji 

Pożytku Publicznego, której przekaże swój 1,5% podatku. Stowa-
rzyszenie Pomocy Osobom ze Spektrum Autyzmu „Niebieski 
Skarb” z Lęborka od września 2015 posiada status OPP, dzięki 
któremu mogło pozyskiwać środki z procenta podatku. Termin 
rozliczania podatku za rok 2022 mija z końcem kwietnia 2023 
roku. W tym roku zamiast 1% można odpisać 1,5% podatku.

O Stowarzyszeniu Niebieski Skarb
Stowarzyszenie Pomocy Osobom ze Spektrum Autyzmu 

„Niebieski Skarb” powstało w 2013 roku i prowadzi działania na 
rzecz osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, m.in. finansuje, 
współfinansuje i organizuje terapię i rehabilitację dzieciom
z autyzmem, prowadzi Grupę Wparcia dla rodziców i opiekunów 
„Niebieska Dłoń”, organizuje wiele wydarzeń integrujących 
środowisko niepełnosprawnych, prowadzi szkolenia, prelekcje 
czy wreszcie akcje edukacyjne, jak choćby coroczny Światowy 
Dzień Autyzmu w Powiecie Lęborskim. Opis działalności Stowa-
rzyszenia Niebieski Skarb można znaleźć na stronie internetowej 
www.niebieskiskarb.pl 

Tekst i fot. nadesłane

Ciekawostka

matematyczna

Jednym z najtrudniejszych działań
w tabliczce mnożenia jest

Uczniowie młodszych klas często mają z nim trudności.
Aby zapamiętać to działanie, wystarczy wypisać
kolejne cyfry  5 6 7 8
i wstawić pomiędzy nie odpowiednie znaki    

7 x 8 = ?

56 = 7 x 8
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Drogi Czytelniku, 
jeśli masz wątpliwości, poszukujesz odpowiedzi na 
nurtujące pytania na temat nadużywania alkoholu, 
używania narkotyków lub uzależnienia od innych 
czynności i zachowań wśród  Twoich bliskich, 
zachęcamy do korzystania z porad i pomocy 
terapeutycznej w Punkcie Informacyjno-
Konsultacyjnym ds. Uzależnień w Sierakowicach. 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależ-
nień
ul. Kartuska 12, 83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881

Godziny przyjęć (po uprzednim kontakcie telefo-
nicznym):
Poniedziałek : 10.00-15.00
Czwartek : 10.00-15.00
Piątek  : 10.00-15.00  

Wznowienie usług w Punkcie
Nieodpłatnej Pomocy Prawnej
w Sierakowicach

Od dnia 3 października 2022 roku wznawia się usługi stacjonarne 
w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Sierakowicach, 83-340, 
w siedzibie dworca kolejowego przy ul. Piwnej 23. Punkt umiej-
scowiony jest na pierwszym piętrze (dla osób mających trudności
w poruszaniu się dostępna jest winda).

Punkt jest otwarty w godzinach:
poniedziałek 8.00 – 12.00
wtorek 13.00 - 17.00
środa 8.00 – 12.00
czwartek 13.00 - 17.00
piątek 8.00 – 12.00 

Porad prawnych w punkcie udziela adwokat. Telefon kontaktowy 
609 180 637.

Z pomocy skorzystać mogą osoby, które nie są w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Na wizytę można zarejestrować się jedynie pod numerem telefonu 
536 006 810 w dniach: pon., śr., czw. 7.30 -15.30; wtorek
7.30-16.00; piątek 7.30-15.00 lub poprzez internetowy system 
rejestracji na stronie: https://zapisy-np.ms.gov.pl. Nie można już 
rejestrować się bezpośrednio w punktach.

Sprzedam dywan beżowo-brązowy, wzór - liście palmy,
rozmiar – 160 x 220, używany jest tylko przez miesiąc, 
stan jak nowy, cena 190 zł, Sierakowice, tel. 790-290-835

Przyjmę ucznia na praktykę w zawodzie
sprzedawca - handlowiec, tel. 603-748-535

Sprzedam (NOWE) przyczepki do samochodu,
na raty, wystarczy dowód osobisty, tel. 605-877-880
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NIEBIESCY BOHATEROWIE powrócili! Niech moc będzie z Wami!

Z początkiem lutego ruszyła kolejna edycja akcji 
społecznej pn. Niebiescy Bohaterowie. Ma ona służyć zbieraniu 
środków z tzw. 1,5%  nie tylko na terapię dzieci i młodzieży ze 
spektrum autyzmu, ale także informować, czym jest autyzm
i jak można wspierać osoby z tym zaburzeniem. Niebiescy Bo-
haterowie to dzieci - podopieczni Stowarzyszenia Pomocy Oso-
bom ze Spektrum Autyzmu „Niebieski Skarb. W piątej odsłonie 
akcji udało się zebrać z 1% rekordową kwotę 59.813,50 zł!
W roku 2023 zbiórka przeznaczona jest na wparcie 24 młodych 
osób z autyzmem i Zespołem Aspergera.   

Odpowiednia terapia dzieci z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu była do tej pory bardzo kosztowna, a teraz jej koszty 
jeszcze wzrosły. Dlatego wielu rodziców nie może finansować jej 
w takim stopniu, w jakim wymagają tego potrzeby ich dziecka. 
Przekazując swój 1,5% podatku (KRS: 0000470550) lub wpłacając 
drobną darowiznę można szybko pomóc Niebieskim Bohaterom.

Kim są Niebiescy Bohaterowie?
To podopieczni Stowarzyszenia Pomocy Osobom ze 

Spektrum Autyzmu „Niebieski Skarb”. Dla nas te dzieci są boha-
terami. Codzienne czynności, które nam przychodzą z łatwością, 
dla nich często są wyzwaniem. W kolejnych miesiącach poka-
żemy codzienność zwyczajnych – niezwyczajnych. Kampania ma 
zachęcić podatników do przekazywania swojego 1,5%. Zebrane 
środki pomogą Niebieskim Bohaterom rozwijać swoje umiejęt-
ności i ułatwią funkcjonowanie w domu, przedszkolu lub szkole, 
wśród innych.

Dla potrzeb kampanii działa odświeżona strona inter-
netowa  Można na niej zobaczyć www.niebiescybohaterowie.pl
zdjęcia i przeczytać krótki opis każdego Bohatera. Oprócz zbiórki 
1,5% dla Stowarzyszenia można także przekazać wsparcie na 
konkretne dziecko, a także dokonać wpłaty on-line szybkim 
przelewem bankowym. 

W kolejnych tygodniach przybliżymy, czym jest autyzm
i jak nasi niebiescy bohaterowie przezwyciężają ograniczenia. Co 
ich cieszy, co ich czasem martwi, nad czym muszą pracować,
a w czym są świetni. Kampanię własnymi siłami, głównie
z zaangażowaniem rodziców dzieci, przeprowadza Stowarzy-
szenie „Niebieski Skarb”. To świetny przykład, jak można po-
magać sobie i innym, jak razem w gronie ludzi o podobnych 
problemach pokonywać życiowe przeciwności. W ramach akcji 
wydrukowane zostały atrakcyjne plakaty, ulotki, dużo działań 
prowadzonych będzie w internecie. Tradycyjnie kampanię po-
przedziła sesja zdjęciowa w profesjonalnym studiu fotogra-
ficznym.

Myśl globalnie, działaj lokalnie
- Pandemia pokazała, jak ważna jest regularna terapia

i edukacja dla osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 
Lockdowny, nauka zdalna, zmiana rytmu dnia oraz kwarantanny 
mocno odbiły się na funkcjonowaniu dzieci i młodzieży z au-
tyzmem. Niestety bezpłatna oferta służby zdrowia i innych pod-
miotów publicznych od lat jest dalece niewystarczająca. Rok trwa 
365 dni i dlatego mocno zabiegamy, by jako Stowarzyszenie 
oferować pomoc każdego dnia. Zebrana suma z 1,5%
i pozyskiwane z innych miejsc środki finansowe pozwolą na 

zabezpieczenie najważniejszych potrzeb w tym i przyszłym roku.
Z poprzedniej edycji akcji środki już są rozdysponowane wśród 
potrzebujących - mówi prezes „Niebieskiego Skarbu” Agnieszka 
Pujsza-Pomorska. - Bardzo dziękuję wszystkim podatnikom, któ-
rzy zdecydowali się lub zdecydują przekazać swój 1 procent 
podatku na „Niebieski Skarb”. Zapewniam, że wykorzystamy te 
pieniądze dobrze. Nie bez znaczenia jest to, że pozyskane w ten 
sposób środki pozostają na miejscu, na terenie Pomorza, powiatu 
lęborskiego, słupskiego, bytowskiego i wejherowskiego, wspie-
rając mieszkające tu osoby.

Wpisz KRS: 0000470550 i wspieraj Niebieskich Bohaterów
Każdy podatnik ma prawo wskazania Organizacji 

Pożytku Publicznego, której przekaże swój 1,5% podatku. Stowa-
rzyszenie Pomocy Osobom ze Spektrum Autyzmu „Niebieski 
Skarb” z Lęborka od września 2015 posiada status OPP, dzięki 
któremu mogło pozyskiwać środki z procenta podatku. Termin 
rozliczania podatku za rok 2022 mija z końcem kwietnia 2023 
roku. W tym roku zamiast 1% można odpisać 1,5% podatku.

O Stowarzyszeniu Niebieski Skarb
Stowarzyszenie Pomocy Osobom ze Spektrum Autyzmu 

„Niebieski Skarb” powstało w 2013 roku i prowadzi działania na 
rzecz osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, m.in. finansuje, 
współfinansuje i organizuje terapię i rehabilitację dzieciom
z autyzmem, prowadzi Grupę Wparcia dla rodziców i opiekunów 
„Niebieska Dłoń”, organizuje wiele wydarzeń integrujących 
środowisko niepełnosprawnych, prowadzi szkolenia, prelekcje 
czy wreszcie akcje edukacyjne, jak choćby coroczny Światowy 
Dzień Autyzmu w Powiecie Lęborskim. Opis działalności Stowa-
rzyszenia Niebieski Skarb można znaleźć na stronie internetowej 
www.niebieskiskarb.pl 

Tekst i fot. nadesłane

Ciekawostka

matematyczna

Jednym z najtrudniejszych działań
w tabliczce mnożenia jest

Uczniowie młodszych klas często mają z nim trudności.
Aby zapamiętać to działanie, wystarczy wypisać
kolejne cyfry  5 6 7 8
i wstawić pomiędzy nie odpowiednie znaki    

7 x 8 = ?

56 = 7 x 8




